
S/OM/2215/07/KŠ

Dodatek č. 11 k nájemní smlouvě
sjednané podle^ist'§~2201-a naši. zákona c: 89/2012Sb.

^ občanského zákoníku,

"vplatnem znění (dále jen "občanský zákoník")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany, svéprávné k právnímu
jednání,

Pardubický kraj, IČO: 70892822, se sídlem Komenskeho^na^estí 125, Pardubice, PSČ
532Tl7zastoupeny hejtmanem JUDr. Martinem Netolickým, Ph. D.

jako pronajímatel na straně jedné

a

obchodní společnost

Nemocnice Pardubického kraje. a.s.JC0^27520536,^d^^u^^sk^4^
^ICIU53'2'o1,7asťo^lpena"předs'eďou představenstva MUD^ Tomášem Gottvaldem, MHA,

a místopředsedou představenstva Ing. Hynkem Raisem,

jako nájemce na straně druhé

tento dodatek C. 11 k nájemn, smlouva fJed^tm^Prcpn,aj;,m^em^ad n2T?eTedn8e ^:
l1c2l^oT4uas^hválene usnesením Rady^Pardubi^^^^^^^^^
20lÍuv;'z^Zrd =od^lrTschval^éh^^^^
d^^406^0l15udodatku^/2'schv~ái^ého^snesen^^^
^ TO. u12^2oÍ'5;"do"dati<u a Tschvaleneho usnesena ̂ y ̂ u^h^ ̂  ̂ ^^
^''dneS'^5. 2016\ dodatku 6, 4;schvaleného_usne^^^^^^
S S^ 9. 6. 2016, doďatku "č. sVchváleného usnesením Rady Pardubického ̂  l
Íl ̂ l ̂ ^.^^,USS^^. Í^Íene^us^n^RadY^a^;c^

20'17~dodatku 6. 7 schváleného usnesením Rady Pardubicxeno^ Kraje
^15d7n5e/183ze1d1ne23u112'. 2aO°1a8aTodSku č&08sTv'a1el n'ého'usnesenimRady^rdub;ck^o ^
^Sl\l S (Snl 11 É: ̂\°Í ^^ č: 9 schváleného usnesením ^pa^cté^5^^Í^Z^^2Sio2^0W^^T^^<e^^, ^^'R^~P^t>^o
kraje R/83/20 ze dne 7. 12. 2020.

Tímto dodatkem se výše uvedená nájemní smlouva mění tak, že její úplné znění je
následující:

Předmět nájmu

Jp>rolstórv aupoz'em&,"u'nichž nedošloi k platnému uzavření podnájemních smluv. Přilony c.

6 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným ^s;nSem^o;;t^v^le tSěÍ?0%OSO°2u?^^^^^ l
"voříloze č.'1 až 5 této, smlouvy, dle zákona ̂ č. 29U/zuu^D.^^^^^^^y^^^s^s^^^

Sfmž^í" pSob'íT"vu oblasťi těFovýchovy a sportu a o souvisejících změnách, popř.

nabývacích titulů (dále jen "předmět nájmu").



II.
Předmět smlouvy

lil.
Práva a povinnosti stran

pNS)lbpe°z^oSd célpra'"de'"°u kontrolu pfedmé'u nájmu z hlediska "W"'

=^^^^^%^^^^^



SJyp?ved,ní clo?ou n^cl^le tříměsíční. a to formou podnájemní smlouvy, která včetně jejích
případných změn musí být písemná.

í)f^m^e, -J^O,právn^n. PřísPěYkovým organizacím Pardubického kraje bez souhlasu Rady
Pardubického kraje dát majetek, který má" v nájmu, do výpůjčky, a to na dobu určitou7nejďeíe
však na jeden rok, nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejdéle tříměsíční, a to formou
smlouvy o výpůjčce, která včetně jejích případných změn musí býťpísemná.

Jiné užívací právo nesmí nájemce třetí osobě zřídit bez souhlasu Rady Pardubického kraje.
Je-li souhlas Rady^Pardubického kraje vydán, musí být smlouva o užívání části předmětu
nájmu písemná, což platí i pro její připadne změny. Užívá-li část předmětu nájmu třetí~osoba^
odpovídá nájemce pronajímateli za jednání této osoby stejně, jako'kdyby majetek užíval sam."

Nájemce je oprávněn provádět investiční činnost s předmětem nájmu související, pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak nebo nestanoví-li tato smlouva jinak.

Postup při opravách, údržbě a investiční činnosti je stanoven ve směrnici VN/6/2021
'Íysté!n Pl'ovadění investorské činnosti pro orgány Pardubického kraje a krajem
znzenéazaložen^or9anizace ze dne 12. 4. 2021, účinná od 1. 5. 2021", podle které je
najemce povinRn Přiměřeně postupovat. Uvedená směrnice včetně všech svých příloh tvoří
přílohu č. 6 této smlouvy a je její nedílnou součástí.

Investiční činnost zahrnující stavbu modernizaci a rekonstrukci (technické zhodnocení)
majetku s náklady do 2 mil. Kč (včetně 2 mil. Kč) bez DPH za jednotlivou akci hradí
I?,áJ:emce.. ?yl astních. finančr"c. h. Pr??tredků'-Pokud sR obě smluvní strany nedohodnou jinak.
NeinvRstiční činnosti zahrnující běžnou údržbu, drobné opravy, ostatní údržbu a nezbytné
opravy pronajatého majetku s náklady do 2 mil. Kč (včetně 2 mil. Kč) bez DPH za
?driotli. YO U akci hI"adínaJemce z vlastních finančních prostředků. Investiční činnosti zahrnující
modRmizaci a rekonstrukci (technické zhodnocení) a neinvestiční činnosti zahrnující opravy a
udrzbu pronajatých nemovitostí ve vlastnictví Pardubického kraje v částce přesahující 2 mil.
Kč bez DPH, nejvýše však do částky 10 mil. Kč bez DPH za Jednotlivou akci, hraďí nájemce
z ústních finančních prostředky pokud se tak obě smluvní strany dohodnou a dohodnutý
ZPUsob realizace schválí Rada Pardubického kraje. Nedohodnou-li se smluvní strany na
způsobu financování konkrétní akce podle předchozí věty a při realizaci investičních
činností s náklady nad 10 mil. Kč bez DPH bude způsob financování konkrétní akce
dohodnut v rámci schvalovacího procesu a bude o něm vždy rozhodnuto Radou Pardubického
kraje. Postupuje se přitom přiměřeně dle přílohy č. 6 této nájemní smlouvy.

V případe, kdy jsou v rámci investiční činnosti pořízeny na náklady nájemce zařízení, které
tvoří technologickou část stavby (například sítě v budově, výtahy, vytápění, elektroinstalace,
různé kabeláže apod jejichž demontáže by způsobily nefunkčnost budovy), jsou tyto ve
Yl??ni<?/í^ PronaJímatele- Pronajímatel zároveň souhlasíc tím, aby nájemce tyto části majetku
evidoval ve svých aktivech a odepisoval je jako technické zhodnocení pronajatého majetku

V případe, že se jedná o přístroje a zařízení, které jsou samostatnými movitými věcmi,
z technického Jilediska pevně spojenými se stavbou, a jsou součástí technologického procesu
nájemce (např. léčebna zařízení, přístroje, kotelny, výrobníky tlakového vzduchu apod., které
mohou být demontovány) pořízené zvláštních finančních prostředků nájemce, 'jsou
výhradně ve vlastnictví nájemce.

y?-Ípa^ě', ž? bysejednal° o Přístroje a zařízení, která nelze jednoznačně zahrnout pod výše
^denř dve .oblast. '' .a byly .pořtzRné zvjastních finančních prostředků nájemce, musejí'se
obě smluvní strany dohodnout na jejich právním a účetním režimu.

NaJemce je oprávněn zastupovat pronajímatele v územních, stavebních a obdobných
správních řízeních týkajících se pronajatého nemovitého majetku, a to zejména při investiční



činnosti zahrnující stavbu, modernizaci a rekonstrukci, dále také při běžné údržbě, drobných
opravách, ostatní údržbě a nezbytných opravách pronajatého majetku.

Nájemce je oprávněn ve smyslu úst. § 2220 občanského zákoníku provádět změny na věci
na své náklady do finančního limitu stanoveného touto smlouvou bez předchozího písemného
souhlasu pronajímatele (tj. bez souhlasu Rady Pardubického kraje) s tím, že případné
technické zhodnocení předmětu nájmu je povinen dopředu písemně oznámit pronajímateli a
předat související podklady. Dojde-li změnou věci k jejímu zhodnocení, a to i nad uvedený
finanční limit, není nájemce oprávněn po skončení nájmu žádat jakékoliv vyrovnání,
nedohodnou-li se strany jinak. Úst. § 2225 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

Třetí osoba užívající část předmětu nájmu na základě podnájemní smlouvy, smlouvy o
výpůjčce či jiné písemné smlouvy o užívání části předmětu nájmu může provádět změny na
věci pouze s předchozím písemným souhlasem pronajímatele (tj. se souhlasem Rady
Pardubického kraje) a nájemce. Dojde-li změnou věci k jejímu zhodnocení, není při skončení
užívacího vztahu pronajímatel ani nájemce povinen poskytnout třetí osobě jakékoliv vyrovnání,
nedohodnou-li se strany jinak. Provede-li třetí osoba změnu na věci bez předchozího
písemného souhlasu pronajímatele a nájemce, je nájemce oprávněn vypovědět užívací vztah
bez výpovědní doby. Nájemce zajistí, aby uvedené bylo třetí osobě známo.

Pronajímatel uděluje touto smlouvou nájemci písemný souhlas s odepisováním
technických zhodnocení provedených na vlastní náklad nájemce na pronajatém majetku ve
smyslu úst. § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších
předpisů.

Úst. § 2208 odst. 1 a 3 občanského zákoníku se použije u vad předmětu nájmu s náklady na
jejich odstranění vyššími než 2 mil. Kč (včetně 2 mil. Kč) bez DPH. Nájemce není oprávněn
pro vady věci nad uvedený limit vypovědět tuto nájemní smlouvu bez výpovědní doby. Úst. §
2208 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

Úst. § 2210 odst. 3 občanského zákoníku týkající se povinnosti pronajímatele nájemci
dočasně poskytnout k užívání jinou věc se nepoužije.

Nájemce se zavazuje v souvislosti s užíváním majetku pronajatého podle této smlouvy
respektovat omezení vyplývající pro Pardubický kraj jako pro pronajímatele z dohod o
narovnání uzavřených v souvislosti s ISPROFIN, s jejichž obsahem byl nájemce seznámen.

IV.
Nájemné

Nájemné se skládá ze dvou složek:

1) nájemné stanovené znaleckým posudkem a
2) smluvní část nájemného tvořená a) částkou související s realizací úsporných opatření a
b) pojistným.

Nájemné pod č. 1) a 2b) je splatné ročně, a to vždy k 30. 11. daného roku na účet č. 43-
5203880207/0100, VS 21322100, KS 558.

^
Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli nájemné, a to ve výši ceny obvyklé stanovené na
základě těchto znaleckých posudku: č. 3176-61/2007 ze dne 14. 9. 2007 znalce Ladislava
Kňvánka, č. 293-24/2007 ze dne 14. 9. 2007, č. 295-26/2007 ze dne 19. 10. 2007, který je
dodatkem č. 1 ke znaleckému posudku č. 293-24/2007 ze dne 14. 9. 2007 znalce Bc. Tomáše
Grubera, 6. 189/439/2007 ze dne 17. 9. 2007 znalce Jaroslava Štípka, č. 4415-145-2007 ze
dne 10. 9. 2007 a č. 4414-144-2007 ze dne 10. 9. 2007 znalce Vladimíra Karlíka. Celkové



nájemné je od 1. 1 2015 stanoveno ve výši 74. 321. 822 Kč ročně. Od 16. 2. 2015 se celkové
nájemné ve výši 74. 321. 822 Kč zvyšuje o částku 467. 046 Kč na částku 74. 788. 868 Kč ročně.
odR dne 27. 3 2015 se celkové nájemné ve výši 74. 788. 868 Kč ročně snižuje o částku
217^689 Ke na částku 74 571. 179 Kč ročně Ode dne 20. 8. 2015 se celkové nájemné ve výši
74. 571. 179 Kč ročně zvyšuje o částku 75 Kč na částku 74. 571. 254 Kč ročně. Ode dne 16. '2.
2016 se celkové nájemné ve výši 74. 571. 254 Kč ročně snižuje o 863 Kč na částku 74. 570. 391
Kč ročně Ode dne právních účinků vkladu práva stavby zatěžujícího pozemky st. p. č. 1747
zastavená plocha a nádvoří, st. p. č. 1748 zastavěná plocha a nádvoří a'st. p. č. 1749
zastavěná plocha a nádvoří, vše v obci Pardubice a k. u. Pardubicky, do katastru nemovitostí
ve prospěch společnosti Kardiologické centrum AGEL a. s., IČO: 25959905, se celkové
nájemné ve výši 74. 571. 391 Kč snižuje o částku 1. 183 Kč na částku 74. 569. 208 Kč ročně.
Ode dne 39L ?-^016se celkové nájemné ve výši 74. 569. 208 Kč ročně snižuje o 833 Kč na

částku 74. 568. 375 Kč ročně. Ode dne právních účinků vkladu práva stavby zatěžujícího
Pozemky st p c. 1002, zastavěná plocha a nádvoří, a dále pozemky nově označené jako p. p.
c. 472/3, ostatní plocha - zeleň, a p. p. č. 472/4, ostatní plocha - zeíeň, vše v k. u. Pardubicky,
do rastru nemovitostí ve prospěch společnosti Muttiscan s. r. o., se celkové nájemné ve výši
74. 568. 375 Kč snižuje o částku 15. 631 Kč na částku 74. 552. 744 Kč ročně. Ode dne 16. '2.
2016 se celkové nájemné ve výši 74. 552. 744 Kč zvyšuje o částku 1 297, 5 Kč na částku
74. 554. 041, 5 Kč ročně. Ode dne 16. 2. 2016 se celkové nájemné ve výši 74. 554. 041, 5 Kč
zvyšuje o částku 1. 335 Kč na částku 74. 555. 376, 5 Kč ročně. Óde dne 28. 4. 2016 se celkové
nájemné ve výši 74.555.376,5 Kč snižuje o částku 97, 5 Kč na částku 74.555.279 Kč ročně.
Ode dne 6_ 5. 2016 se celkové nájemné ve výši 74. 555. 279 Kč snižuje o částku 5. 175 Kč na
částku 74. 550. 104 Kč ročně. Ode dne 13. 5. 2016 se celkové nájemné ve výši 74. 550. 104 Kč
zvyšuje o částku 4.455 Kč na částku 74. 554. 559 Kč ročně. Ode dne 19. 12^ 2016 se celkové
nájemné ve výši 74. 554. 559 Kč zvyšuje o částku 336 Kč na částku 74. 554. 895 Kč ročně. Ode
dne 10. _1. 2017 se celkové nájemné ve výši 74. 554. 895 K6 zvyšuje o částku 20. 927, 5 Kč na
částku 74. 575. 822, 5 Kč ročně. Ode dne účinnosti Smlouvy o'nájmu prostor sloužících
podnikání a parkovacích míst uzavírané mezi stranami této nájemní smlouvy a společností
Fresenius Medicat Care - DS, s. r. o. se celkové nájemné ve výši 74. 575. 822, 5 Kč sníží o
částku 10. 018 KČ na částku 74. 565 804, 5 Kč ročně. Ode dne 16. 2. 2016 se celkové nájemné
ve výši 74. 565. 804, 5 Kč snižuje o částku 1 297, 5 Kč na částku 74. 564. 507 Kč ročně. Ode dne
1-- 4-_2017 se celkové nájemné ve výši 74. 564. 507 Kč zvýší o částku 679 Kč na částku
74. 565. 186 Ke ročně Ode dne 19 5 2017 se celkové nájemné ve výši 74. 565. 186 Kč zvýší o
částku 517_5 Ke na částku 74. 565. 703, 5 Kč ročně. Ode dne 23. 6. 2017 se celkové nájemné
ve výši 74. 565. 703, 5 Kč sníží o částku 14. 452, 5 Kč na částku 74. 551. 251 Kč ročně. Ode dne
13. 7. 2017 se celkové nájemné ve výši 74. 551. 251 Kč sníží o částku 380 Kč na částku
74. 550. 871 Kč ročně Ode dne právních účinků vkladu práva stavby zatěžujícího pozemek
označený jako st. p. č. 1001 a p. p. č. 64/32 v k. u. Pardubicky do katastru'nemovitostí ve
prospěch nájemce se celkové nájemné ve výši 74. 550. 871 Kč sníží o částku 39. 570 Kč na
castku74. 511. 301 Kč ročně.
9ctedne 23- 10 2017 se z důvodu zániku stavby bez čp/če umístěné na pozemku paře. č. st.
1657 (chlorovací stanice) v k. u. Ústí nad Orlicí celkové nájemné ve výši 74. 511. 301 Kč
snižuje o částku ve výši 2. 050 Kč na částku 74. 509. 251 Kč ročně. Ode dne 23. 10. 2017 se
celkové nájemné ve výši 74. 509. 251 Kč z důvodu sloučení pozemku paře. č. st. 1657
(zastavěná plocha a nádvoří) o výměre 8 m2 s pozemkem paře. č. 1804/1" (ostatní plocha -
ostatní komunikace), to vše v ku Ústí nad Orlicí snižuje o 100 Kč na částku've výši
74. 509. 151 Kč. Ode dne 9. 8. 2018 se celkové nájemné've výši 74. 509. 151 Kč z důvodu
Převodu pozemku paře. č. 1853/2 v k. u. Ústí nad Orlicí na třetí osobu snižuje o částku ve výši
3.360 Kč na částku ve výši 74.505.791 Kč.
ode dnR l4 -.

3- 2019 se z důvodu přístavby objektu bez čp/če na pozemku označeném jako st.

p-. č- 426^i- budovyč-u. Předmět nájmu v Pardubicích) zvyšuje celkové nájemné 74. 505. 791
Kč o částku 121.545 Kč na částku 74. 627. 336 Kč ročně. Z důvodu demolice'objektu bez cp/če
garáž na pozemku označeném jako st. p. č. 1562, objektu bez čp/ce garáž na pozemku
označeném jako st. p č 2175 a objektu bez čp/ce občanská vybavenost na pozemku
označeném jako st P. c 2708 (předmět nájmu v Ústí nad Orlicí) se k datu 19. 3. 2019 snižuje
celkové nájemné 74. 627. 336 Kč o částku 169. 875 Kč na částku 74. 457. 461 Kč. Z důvodu
demolice objektu bez čp/če na pozemku označeném jako st. p. č. 412 (budova č. 01 - dětská



chirurgie, onkologie, předmět nájmu v Pardubicích) se k datu 24. 4. 2019 snižuje celkové
nájemné 74. 457. 461 Kč o částku 1. 267. 224 Kč na částku 73. 190. 237 Kč. Z důvodu demolice
objektů bez čp/če na pozemcích označených jako st. p. č. 1001, 999 a 998 (v budově 025 na
st. p. č. 1001 dle ZP nebylo hrazeno nájemné, neboť nebyla obsazena, objekty na st. p. č. 999
a 998 označené v ZP č. 3176-61/2007 str. 8 jako objekty ZS k demolici, předmět nájmu
v Pardubicích) se k datu 2. 5. 2019 snižuje celkové nájemné z částky 73. 190.237 Kč o částku
146. 669 Kč na částku 73. 043. 568 Kč ročně.
Z důvodu darování spoluvlastnického podílu ve výši 1/2 na pozemcích p. p. č. 1307, 1330/13,
1330/14, 2303/6, 2303/7, 2307/2 a pozemků p. p. č. 2288/4, 2288/8, 2288/10 a 2288/12
z Pardubického kraje městu Litomyšl se k datu 18. 11. 2019 snižuje celkové nájemné ve výši
73. 043. 568 Kč o částku 16. 852, 50 Kč na částku 73. 026. 715, 50 Kč ročně. Z důvodu uvedení
do užívání objektu SO 02 - Energoblok, objektu SO 03 - Sklad tlakových lahví N20, objektu
SO 04 - Zdroj 02 a Skladu tlakových lahví C02, Ar, Corgon se k datu 17. 1. 2020 se zvyšuje
celkové nájemné ve výši 73. 026. 715, 50 Kč o částku 71. 715 Kč na částku 73. 098. 430, 50 Kč
ročně. Z důvodu odstranění staveb stanice - technologie medicinálních plynů na st. p. č. 1563,
stanice - zdroj 02 na st. p. č. 3036, objektu patologie na st. p. č. 1171 a objektu trafostanice
na st. p. č. 3035 se k datu 29. 4. 2020 snižuje celkové nájemné ve výši 73. 098. 430, 50 Kč o
částku 93. 471, 50 Kč na částku 73. 004. 959 Kč ročně. Z důvodu vložení budovy budovy č. p.
1080, budovy bez č. p. /č.e. a pozemků st. p. č. 5945 a st. p. č. 5946/2 do nájmu se k datu 1. 6.
2020 zvyšuje celkové nájemné ve výši 73. 004. 959 Kč o částku 104. 929, 40 Kč na částku
73. 109.888,40 Kč ročně.
Z důvodu zápisu geometrického plánu č. 1511-78/2018 ze dne 4. 2. 2019 a vzniku nového
pozemku st. p. č. 1789 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 130 m2 v k. u. Pardubicky se ode

dne 11. 6. 2020 zvyšuje celkové nájemné ve výši 73. 109.888,40 Kč o částku 3. 117,40 Kč na
částku 73. 113. 005, 80 Kč ročně. Z důvodu prodeje pozemku nově označeného jako p. p. č.
529/23 ostatní plocha - manipulační plocha odděleného z části pozemku označeného jako p.
p. č. 425/1 trvalý travní porost o výměře 240 m2 a p. p. č. 529/2 ostatní plocha - manipulační
plocha o výměře 233 m2 geometrickým plánem č. 3096-381/2019 pro k. ú. Svitavy - Předměstí

dochází ode dne 3. 8. 2020 ke snížení celkového nájemného ve výši 73. 113.005,80 Kč o
částku 667, 50 Kč na částku 73. 112. 338, 30 Kč ročně. Z důvodu zápisu geometrických plánů č.
2984-770/2019 ze dne 21. 1. 2020 a č. 2977-674/2019 ze dne 14. 11. 2019 pro k. ú. Ústí nad
Orlicí vznikly nové stavební pozemky st. p. č. 3868, 3876, 3877, došlo ke změně výměry u
pozemku p. p. č 1804/1, a dále zániku pozemků st. p. č. 1562 a 2175. Tímto dochází ke dni 4.
8. 2020 ke snížení celkového nájemného ve výši 73. 112.338,30 Kč o částku 5.235 Kč na
částku 73. 107. 103,30 Kč ročně. Z důvodu prodeje souboru nemovitých věcí tvořících původní
léčebnu "Klára" v Litomyšli dochází ode dne 12. 11. 2020 ke snížení celkového nájemného ve
výši 73. 107. 103, 30 Kč o částku 173. 498 Kč na částku 72. 933. 605, 30 Kč. Dodatkem č. 11 se
ruší poslední věta tohoto odstavce, vložená Dodatkem č. 10 k této smlouvě, která zní:
"Z důvodu přechodu ZZS PAK na nové pracoviště se od 1. 4. 2021 stává předmětem
nájmu pozemek p. č. 1981/1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba
budova č.p. 120 občanská vybavenost v části obce Pražské Předměstí, v obci a k. ú.
vyso/fé Mýto a tímto dochází k datu 1. 4. 2021 ke zvýšení celkového nájemného ve výši
72. 933. 605, 30 Kč o částku 51. 030 Kč na částku 72. 984. 635, 30 Kč."

Ode dne 1. 1. 2021 dochází z důvodu nově využívaných prostor v budově č. 10 na st. p.
č. 418 v nemocnici v Pardubicích ke zvýšení celkového nájemného ve výši
72.933.605,30 Kč o částku 753.989 Kč na částku 73.687.594,30 ročně. Ode dne 1. 4. 2021
dochází z důvodu přechodu ZZS PAK na nové pracoviště ke zvýšení celkového
nájemného ve výši 73. 687. 594, 30 Kč o částku 51. 030 Kč na částku 73. 738. 624, 30 Kč. Na
základě zápisu GP č. 3053-149/2021 a GP č. 3063-289/2021 dochází ode dne 9. 6. 2021 ke
snížení celkového nájemného ve výši 73. 738. 624, 30 Kč o částku 6. 315 Kč na částku
73.732.309,30 Kč ročně. Ke dni 5. 8. 2021 byly vloženy pozemky p. p. č. 1804/10 a p. p. č.
1804/11 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí do základního kapitálu nájemce, proto dochází ode
dne 5. 8. 2021 ke snížení celkového nájemného ve výši 73.732.309,30 Kč o částku 7.730
Kč na částku 73.724.579,30 Kč ročně. Z důvodu odstranění budovy na st. p. č. 1520
(prodejna potravin a jídelna) a na st. p. č. 1003 a 427 (energocentrum) dochází ode dne
13. 9. 2021 ke snížení celkového nájemného ve výši 73.724.579,30 Kč o částku 1.123.722
Kč na částku 72.600.857,30 Kč ročně. Z důvodu znovu využívání budovy č. 8 na st. p. č.



405 v nemocnici v Pardubicích dochází ode dne 1. 10. 2021 ke zvýšení celkového
nájemného ve výši 72. 600. 857, 30 Kč o částku 1. 145. 097 Kč na částku 73. 745. 954, 30 Kč
ročně.

2a)
Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli smluvní část nájemného, a to v souvislosti
s realizací úsporných opatření provedených na nemovitostech pronajatých nájemci na základě
Smlouvy o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem'pro Pardubický
kraj (Pardubickou krajskou nemocnici, a. s. ), ve znění Dodatku c. 1 a 2, uzavřené dne 24.
9. 2012 mezi Pardubickým krajem a společností Siemens, s. r. o., IČO: 00268577, se sídlem
Siemensova 1, 155 00 Praha 13.

Přehled smluvních částek, o něž se každoročně povyšuje nájemné
(předmět nájmu v Pardubicích):

Nájemce je povinen hradit smluvní část nájemného za daný rok dle níže uvedené tabulky
měsíčně ve výši 1/12 z částky pro daný rok, a to vždy nejpozději do konce příslušného měsíce
na účet pronajímatele č- 43-5203880207/0100, v.s. 27520536.

rok Kč
2013 5 560 158 do 31. 7. 2013

748821do30. 11. 2013
2014 11120315
2015 11120315
2016 12136821
2017 11636821
2018 11836821Kč
2019 11836821Kč
2020 11. 720. 314Kč
2021 11.720.314Kč
2022 11.720.314Kč
2023 11. 720. 314Kč

2b)
Pojistné tvoří pohyblivou složku nájemného. Konkrétní částku pojistného na daný rok sdělí
Pronajímatel nájemci na základě rozpisu pojistného za pojištění majetku vyhotoveného
pojjstitelem jednostranně písemným sdělením zaslaným do sídla nájemce včetně kopie
pojistné smlouvy a to nejpozději do 31. 3. příslušného roku s tím, že takto sdělená výše
pojistného platí od 1. 1. daného roku.

v.
Trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

VI.
Výpovědní důvody

Nájem ujednany na dobu neurčitou může skončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí
jedné ze smluvních stran, a to v těchto případech:



A.
Pronajímatel je oprávněn vypovědět nájemní vztah na základě této smlouvy pokud:

nájemce užívá předmět nájmu v rozporu s touto smlouvou,
nájemce je o více než jeden měsíc v prodlení s placením jakékoliv části nájemného,
bylo rozhodnuto o odstranění stavby nebo staveb nebo o jejich změnách, které brání
řádnému užívání předmětu nájmu.

Výpovědní doba při výpovědi podané pronajímatelem činí 12 měsíců a počíná plynout od
počátku měsíce následujícího po doručení výpovědi nájemci, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

Pronajímatel může vypovědět nájemní vztah na základě této smlouvy i jen ve vztahu k části
předmětu nájmu (tj. vypovědět nájemní vztah ke konkrétním nemovitostem).

Pronájem části předmětu nájmu, na kterou se vztahuje požadavek udržitelnosti projektů
financovaných ze strukturálních fondů EU (např. IOP, ROP apod.), nelze ukončit výpovědí ani
jiným způsobem dříve, než uplyne doba udržitelnosti projektu (tj. zpravidla 5 let ode dne
ukončení realizace příslušných projektů).

Nájemce je povinen pronajímatele dopředu písemně informovat o zamýšleném čerpání
prostředků ze strukturálních fondů EU. Nejpozději do 10 dnů po vyhlášení výzvy v rámci
projektu je nájemce povinen písemně předat pronajímateli informace o projektu včetně
přesného označení pronajatých nemovitostí, kterých se podmínka udržitelnosti projektu týká, a
předpokládaného termínu ukončení realizace příslušného projektu.

B.

Nájemce je oprávněn vypovědět nájemní vztah na základě této smlouvy pokud:

ztratí způsobilost k provozování činnosti, pro kterou si předmět nájmu najal,
předmět nájmu se jako celek stane bez zavinění nájemce nezpůsobilý ke smluvenému
užívání,
pronajímatel hrubě porušuje své povinnosti stanovené zákonem nebo touto smlouvou.

Výpovědní doba při výpovědi podané nájemcem činí 12 měsíců a počíná plynout od počátku
měsíce následujícího po doručení výpovědi pronajímateli. Úst. § 2208 odst. 1 posl. věta
týkající se oprávnění nájemce vypovědět nájem bez výpovědní doby, úst. § 2210 odst. 3, úst.
§ 2212 odst. 2, úst. § 2226 odst. 2 týkající se oprávnění nájemce vypovědět nájem bez
výpovědní doby a úst. § 2227 občanského zákoníku se nepoužijí.

Při skončení nájmu sjednaného na základě této nájemní smlouvy se nepoužijí úst. § 2225
odst. 2 a úst. § 2233 odst. 2 občanského zákoníku.

Vil.
Cena služeb a platební podmínky

Platby za elektřinu a plyn, vodné a stočné, dodávku tepla a teplé vody a dalších potřebných
služeb bude hradit nájemce příslušným dodavatelům přímo a sám na vlastní náklady na
základě dohod uzavřených mezi nájemcem a příslušnými dodavateli.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními občanského
zákoníku o nájmu. Obě smluvní strany se zavazují provést takové úpravy znění této smlouvy,
aby text smlouvy odpovídal po celou dobu trvání smlouvy platné právní úpravě. Ukáže-li se



^,a;aT^^^^^^^^^^ "a P-os. os.a.n,.
^SV:neTpSnop^LS?".raosev";zsSich stran fonnou plsemn^h doda^.

^^.^s^s^s^^^po dwu obdrtf každá smluv-

s§m5^i. SoT^b^d^). sml°uuy nenaplňu)e zna^ obchodn1^ <^SM
,̂ a TSéS a%né paT^^lSlnl. záMadé
s1e7lm^s;he^7"*asosuZTa%vaů?kShov%o|au)(?vé"ápSad^
Doložka dle § 23 zákona é. 129/2000 Sb.,
schváleno Radou Pk dne 22. 11.-2Ó21~~"
usnesením 6. R/672/21

V Pardubicí dne

..
pronajímatel Pardubick' '
JUDr. Martin Ne " y, Ph. D.
hejtman

V Pardubicích dne 15-

ne e Nemocnice Pardubického kraje, a.s.
r. Tomáš Gottvald, MHA, předseda

ředstavenstva

V Pardubicích dne ./

nájemce NRmocnice Par ubického kraje, "a.'s.
Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda'
představenstva



Příloha č. 1
Předmět nájmu v Pardubicích

obec Pardubice a k.

POZEMKY

Parcela č.

St. 789
SOUČÁST POZEMKU

Část obce,

Svítkov, é. . 572 na st.
obec Pardubice a k,

POZEMKY

Parcela č.

St. 404
St. 405
St. 406
St. 407
St. 408/1
St. 409
St. 410
St. 412
St. 414
St. 415
St. 416
St. 417
St. 418
St. 426
St. 427
St. 976
St. 997
St. 998
St. 999
St. 1000/1
St. 1003
St. 1180/1
St. 1295
St. 1301
St. 1320
St. 1321
St. 1331
St. 1332
St. 1363
St. 1369
St. 1370
St. 1375
St. 1449
St. 1453
St. 1456
St. 1519
St. 1520
St. 1574
St. 1691
St. 1742
St. 1743
St. 1789

u. Svítkov, LV 50066

Výměra (m2) Druh pozemku
889 zastavěná locha a nádvoří

- BUDOVY

č. budovy

č. 789 b dlení
u. Pardubicky, LV 177

Způsob využití

Způsob využití

Výměra (m2) Druh pozemku

801
835

1966
1312
1792
1727
1232
601
902

1189
484

42
860
794
235
297
340

23
50

999
200

1045
1717
244
521
333
630
300
133

1746
1738

102
849

76
1729
280
820
166
354

1038
18

130

zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná
zastavěná

locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
tocha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří
locha a nádvoří

Způsob využití

budova LV 12408

budova LV 3722



(
D

(
D

(
D

(
D

(
D

(
D

(
D

(
D

(
D

Ň
Ň

Ň
Ň

Ň
Ň

Ň
Ň

Ň
Ň

Ň
Ň

Ň
^

o<
o<

o<
o<

o<
o<

o<
rx

o<
o<

o<
o<

n<
@

-

s?
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

3
3

Q
)
(
U

O
)
IU

IB
D

)
Q

)
IU

O
)
IU

IU
1

U
(
U

w
m

<
n

w
w

(
o

<
n

w
(
o

o
>

w
u

)
o

)
w

 m
r*

*
 r

0
<

0
<

0
<

0
<

0
<

0
<

0
<

0
<

0
<

0
<

0
<

0
<

0
<

c
p

-t
^
 

ť>
 
^
. 

J>
. 
^
. 

ť>
.

~
^1

 M
0

} 
0

)0
0

 
-^

 
O

) 
Ú

l
m W

.
&

..
&

. 
-^

 
^
. 

^
.

0
0

 
Q

 
O

 O
o

 
co

 o
n 

~>
i o

) 
cn

p<

p<

é g p< A
.

-
L *.

s"
%

c
2
f>

;^
^
^
;4

^
*:

ť>
;&

J
&

é
J
fc

^
é
<

?
9
)9

>
9
}<

3
>

<
?
>

<
?
<

3
'<

?
>

0
} 

o
g

to
c
n

c
n

m
o

io
io

iu
ic

n
u

iu
i

^
2
§
g
||
|á

|p
i|
|2

||
||
||
|i
p
||
 

^
2

||
|i
j|
2

p
s
Í

O
U

l-
^
M

-
i:
 

C
d
-í

 
M

-^
O

O
U

h
O

-^
O

C
O

O
O

~
~

1
0
)U

1
W

0< 0)
-

a t o r !

M

C
O

 N
)

O
i 
-
i 

1\3

l̂ C I l
.

o
l

0° <b

<D
g
<

o
i^

g
2

co
 
-^

 
q
>

 .
 

N
) 

^
0
1
0
p
^
l<

J
->

.
<

D
U

S
l

u
c
n

-i
.
o

p
o

^
i^

u
o

r
o

ť
>

c
>

ir
o

o
)
<

o
o

.
&

-
A

!í
J
-
A

^
i_

0
)
-
^
-
lL

-
t^

U
1

0
)
M

-
>

C
O

'*
^
-
*
.

_
>

_
i

C
r
i-
>

0
)
0
0
^
(
O

C
>

?
C

O
-
^

u
-I

.
_
^
-
A

_
>

 
0

0
 

C
ď

-
>

0
0

0
1

.^
0

0
^
.

0
0

0
)
.
 

M
 

M
-i
.

cň
M

P
?
C

D
O

p
->

.
0
>

C
>

?
^
.

C
>

1
0

0
Ís

3
0

1
O

lM
U

O
lO

U
lÓ

O
ó

J
Ó

O
C

J
M

O

8: ^

0
0

0
0

3
3

3
3

3
3

3
3

3
w

w
w

w
w

w
w

w
w

s
s
s
s
^
s
^
s
^
s

<
 

<
 

<
 

<
 

<
 
<

 
<

0
-
0
-
o
-
o
-
o
-
C

T
c
r
p
-
o
-

(
B

tU
tU

lB
tU

tU
IU

Q
lQ

)
<

<
<

<
<

<
<

<
<

(D
 

(6
s 

a
s 

s
<D

0
0
 

O
 

O
 O

W
W

 
W

 
W

 W

3
3

3
3

w
 

w
 

w
 m

?
r 

?
" 

?
r 

?
r

Q
),

 
Q

),
 

Q
),

 
Q

),

<
 

<
 <

o
- 

o
- 

o
- 

o
-

{U
 

U
> 

M
 

O
)

s
 s

 s
 s

0
0

0
w

w
w

t. 8

O
O

O
O

O
O

O
O

Q
Q

Q
Q

O
Q

Q
Q

Q
Q

Q
Q

O
O

O
O

O
O

O
<?

U
2.

(&
U

2.
U

L
W

.
W

W
.

"
W

W
W

W
W

W
W

M
W

W
M

 
W

 
W

 
W

 
W

W
W

 W
ff

g
g

s
's

's
's

-3
-s

-s
's

-s
's

's
's

's
's

's
's

's
's

's
's

's
's

'
.
-.

. 
c
-

S
 

3
 

3
 
3
 3

3
 

:3
 
3
3
 

:3
3
- 

3-
3

 
=

J 
3

 3
3
- 

3-

O
Q

O
O

Q
Q

Q
Q

O
O

(fl
.

W
O

T
W

W
C

O
M

O
T

O
T

0
0

0
(f

l.
W

O
T

W
W

m
M

O
T

O
T

W
 

W
 

W
 W

E
3
"c

3
"i

3
'S

3
"t

3
'iu

'c
3
"i

3
'S

'Í3
'S

'i3
"S

'
^
?
.

?.
3
:3

:Í
ÍÍ

3
-3

-3
-^

3
-

3
 3

i
i
i
l
i

ii
^
ll
ll
l

5)
 B

) 
O

) 
O

) 
M

 
O

) 
M

 
5)

 O
) 

M
 
M

M
M

M
M

M
M

M
M

M
M

M
M

M
M

M
U

l
i
l
i
i
Í
I
i
l
l
i
l
l
l
 

I
I
8

-o O
Q

O
Q

O
O

O
O

O
O

O
O

§.
§.

§.
§.

§.
§.

§.
§.

§.
§.

§.
§.

M
iu

iB
t
U

Q
ii
u

t
u

iu
s
u

o
o

m
u

&
y
y
y
=

;:
<

>
.

Q
=

:
:
=

:
:
N

N
Q

N
=

:
:
=

:
=

:
N

N
N

N
N

N
N

N
N

N
N

-
:

2
. 

(D
- 

(D
- 
3
 
=

 
<"

.
(D

(D
-r

o
IB

-2
.

S
"!

u
-t

u
-

:3
< 

:3
< 

:3
<

 Q o
'a

>
 5

. 
o
- 

o
'

o

3
3
(D

-(
D

-w
(D

-=
?
=

?
3
(0

_
<

^
(^

<
B

(D
(D

<
D

(D
(D

(b
<

lJ

U)
g- 3
 

m
 u

ro
 r

o 
S

- m
- m

- M
~ 

M-
s
 s

 -
 
-
 -

S
 ~ 

8 
i 8

l
l l

(D
(D

<
C

(D
(D

(1
)<

1
>

(D
(D

(1
)(

D
3
<

 
3
<

 
3
<

 
3
<

 
3
<

 
3
<

 
3

<
3

<
 

3
<

 
3
<

 
3
<

m
 

m
 

na
(Ul 
li ls
l S

;
0) l l<D

.
(D

-<
D

.
(D

.
(D

-(
?
.

<
tL

(D
'<

^
(!

>
 

(D
 

(D
(
D

(
D

(
D

(
D

(
D

(
D

(
D

(
B

'(
D

C
D

(
D

(
D

3
<

=
J
<

3
<

=
K

3
<

:3
<

:3
<

:5
<

^
<

:3
<

:3
<

:5
<



bez č
bez č
beze
bez č
bez 6
beze
bez č
bez č
bez č
bez č
bez č
bez č
bez č
bez č
bez č
bez č
bez č
bez č

/če na st.
/ce na st.
/če na st.
/ce na st.
/če na st.
/če na st.
/če na st.
/če na st.
/če na st.
/če na st.
/če na st.
/če na st.
/če na st.
/ce na st.
/če na st.
/če na st.
/če na st.
/če na st.

č. 997
-C. 1000/1
-Ď. 1180/1
. C. 1295
. 6. 1301,
-C. 1320
. č. 1321
. č. 1331
. č. 1332
. č. 1363
-č. 1369
-č. 1370
, C. 1449
. C. 1456
. C. 1519
. č. 1574
. č. 1742
.
č. 1743

1691

občanská v bavenost
'iná stavba
'iná stavba
občanská v bavenost
občanská v bavenost
technická v bavenost
technická v bavenost
občanská v bavenost
"iná stavba
technická v bavenost
technická v bavenost
technická v bavenost
technická v bavenost
ub tovací zařízení
'i na stavba
občanská v bavenost
občanská v bavenost
technická v bavenost

Součástí předmětu nájmu od 1. 5. 2009 dle či. l této smlouvy jsou tyto nebytové prostory:

Obchodní Nebytové prostory
s olečnost

Fresenius Medical mínus 1., 1. a 2. patro budovy bez čp/ce občanská
Care - DS, s. r. o. v bavenost na st. . č. 1331, k. u. Pardubičk

Pronajatá výměra

1095, 5 m2

Součástí předmětu nájmu od 1. 9. 2011 dle či. l této smlouvy jsou tyto nebytové prostory:

Obchodní Nebytové prostory Pronajatá výměra
s olečnost

Kardiologické 1. patro budovy bez čp/če občanská vybavenost na st. 190,06 m2
centrum AGEL a.s. . č. 407, k. u. Pardubičk

Výčet výměr pronajatých nebytových prostor a pozemků třetím subjektům, které nejsou
součástí předmětu nájmu dle či. l této smlouvy:

Pronajatá výměraObchodní Nebytové prostory
s olečnost

Multiscan s. r. o. budova bez čp/6e technická vybavenost st. p. č. 1449, k. 989,75 m2

u. Pardubičk



Budova č. 8 na st. p.
č. 405

1. PP
1. NP
2. NP
3. NP

Skutečná
podlahová
plocha m2 Využíváno od 1. 10.

2021

492. 98 492. 98
636 326
642 642
647 647

Očkovací centrum,
odběrové místo

Budova č. 10 na st.
P. č. 418

1. PP
1. NP
2. NP

Skutečná
podlahová
plocha m2 Využíváno od 1. 1.

2021

654 654
701 701
687 687



N
'l

><f"l
s
i

i5o
. >3i*%.o>2Q

-

'§lň-^E<1>l

0>s

^
l

ls
(O

ro ro ro^ E
:E

,

l?

S
 

<i> <
v
l_

c
c
 O

.ť 
(D

O
 c

 "S
 .=

lilii!
Z §

 ÍM
 ^

ji li li 1
;?' .si, '> ň

 S
 ?

 o

(O

.C
 

>C
 >C

 'C
 C

-y
-§

-§
^
<

^
-^

<
3

O
 

O
 

O
 :o

 
m

 in
 
c
 .S

 ^

- 
- 

"5-5 ̂-?C
E

 g.S
Í^

Ílll^
.

lS
li Í

^
i^

ililílls
!

(O
 

(O
 

<D
 

ro

"5 u
 "

0
0
0

>5
>5 5

 S
 >§

ro
 

(o
 

co
 
^o

~
5

 ^
 

3
 3

(O

>
C

 
>

C
 

>
C

 
>

?
; 

>
l- 
-
^
 
.

?
: .;=

 
"ř- 

X
U

 L
; .?

. S
; .te

,

^
 ̂

 :S
Í ^

 l .2 §
 §

 Í I?
 tÍÍ 

l w @
IÍS

S
S

^
C

ii 
^
S

J
ň
^
 E

'C
 

C
 

C
 C

(O
 

ro
 

(O
 

ro
E

 
Ě

 É
 É

8
"

C
: .TO

W
 -

o
o
o
o
 

g
 
o

 o
1
1
1
1
1
1
1

.m -ro .ro .ro .ro .g
 -g

(0
(0

(0
 

(O
 

(O
 

CO
 

<D
(O

 
(O

 
(O

 
CO

 
(O

 
(O

m?
.§
8
8
8
8

8
8

0
0
0
0
0
0
^

.(O
 -(O

 -(O
 '(O

 ."?
 .(a

 "ro

>0) ><U >0) ><U >0) >Q
) >g?

js ji li li s s s
1

1
1

1
1

1
1

N
N

Ň
N

 M
 

N
 N

CM
 co

 co
 r^- .?

 ^
 ^

C
O

 <D
 0

0
 C

D
 v

; C
O

 1^
c
o
 o

 
i^- <

o
 c^

o
 

T
-

ll(O(O^
-

.co

liMČ
sl

o§

s
e
 ic

 
>c

lil
.(O

 .(0
 

-<0

ro
 

ro
 

ro
ro

 
<

o 
<o

>
E

- 
>

i-

IS.s
 ~@

ro
 

(o
ro

 
ro

\í

>
-
 
"
-

I
I

.g
-s

m
 m

(O
 

ro I
I

.s-s
(O

 
(O

 
(O

'
l
i
l
i
i

~
o
 v

o
 

-a
 v

.<
a 

-m
 .ro

 .ro
 .<o

C
C

 
C

 
C

 C
(O

8
8
8
ÍÍ8

B
8
8
§
§
§
^

5
1

S
I

(O
(O(o

 m

l
io o

(Oros
.<

0
 .T

O
 .<D

>(U
 ><U

 '(U
>

 
>

 >
s
 
s
 s

in
 

in
 w

(O
 

(O
 

(O
M

 
Ň

 
ÍM

.m
 .ro

i i
s
 s
IIs

<
0
 

k(0

>(U
 >(U

11liŇ

t
t

IIli

ro
ro

 
(o

 
ro

 
co 

ro
ro

li^
ii^

^
^
.
m

^
-m

-m
^
S

S
O

^
S

S
x
u
 ><u ><u >g) >

g
) "

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

lllllllllit
f

(O
 

ro

II

O
 
Q

 
CM

o
 

in
CD

s
p
S

gS
S

§^s|R
S

M
csl 

co

?
5

s
 s

§
g

r- -f

l"o
.

l§3

(0
(0

 
(0

(0
 

(O
 

(O
 

(O

1111111
S

 5
 5

 5
 'S

 ~s ^
T

n
 T

n
 'Z

 "%
 '%

 '>
 ~w

0
0
0
0
0
0
0

.^
- c

o
 r\i 

c
o
 rsl ^

f. ^
o
 

is
~

 .i-
 
r^

i .^
C

M
 

^
-

i

2l
lCD§

->:(BE.ooi
^ii

>uro!
CM

l^
 

co
 co

 O
) co

 >
n

 <p
^
- 

^
 .fl- .<

r in
 
T

: r
:

3
s
^S

S
9

9
w

 v
) w

 w
 (n

 w
 c/3

co.q-

W

(N

"
?
?
9
5
$
^
^
S

m
c
o

(M
ď

>
C

T
>

o
)0

?
q

>
o

i:3
;

^
ííir

iiň
íň

iň
tn

in
in

tO

m
 ?

1
^. 

[^s

T
-E

M
m

in
^
-^

^
S

S
Ě

;

S
S

9
2
2
?
^
^
?
?
?

T
Í 

<
D

 S
 

CM
(O

 (O
 <D

C
M

C
M

^
C

^
C

^
r^

lC
M

C
M

^
w

w
w

^
w

w
w

w
w

w
w

w
w

sO
J

co i^- co o? ;- r^
iň

 ín
 

ín
 

ín
 

10
n

n
 

m
 

m
 m

C
O

 0
0

 
C

O
 C

O
 0

0
 
0

0
r
i 

C
M

 C
M

 c<i r>
i r'1

8

op W

s§W



Chrudim l
Chrudim l
bez č /če
bez č /če
bez č /če
bez č /če
bez č /če
bez č /če
bez č /če
bez č /če
bez č /če
bez č /če
bez 6 /če
bez č /če
bez č /če
bez č /ée
bez č /če
bez č /če
bez é /če
bez č /če
bez č /če
bez č /ée

Část obce, č. budovy
, č. . 570 na st. . č. 2348/1
, č. . 1080 na st, . č. 5945
nast.

nast.
nast.

nast.

nast.

nast.

nast.
nast.
nast.

nast.

nast.

nast.
nast.

nast.

nast.
nast.

nast.

nast.

nast.
nast.

. č. 2347
. č. 2348/2
. č. 2349
. č. 2353
. č. 4315

č. 4316
C. 4317

. č. 4318

. é. 4319
. C. 5219
. 6. 5943
. č. 5944
. C. 5946/1
. é. 5946/2
. C. 5950
. č. 6473
. C. 6474
. C. 6483
. C. 6620
.
č. 6949

občanská
občanská v
občanská v
občanská v
technická v
technická v
občanská v
občanská v
občanská v
aráž

občanská v
technická v
občanská v
občanská v
občanská v
občanská v
technická v
iná stavba
'i na stavba
iná stavba
'i na stavba
občanská v

Způsob využití

bavenost
bavenost
bavenost
bavenost
bavenost
bavenost
bavenost
bavenost
bavenost

bavenost
bavenost
bavenost
bavenost
bavenost
bavenost
bavenost

bavenost

Výčet vyměř pronajatých nebytových prostor a pozemků třetím subjektům, které nejsou
součástí předmětu nájmu dle či. l této smlouvy:

Obchodní
společnost

Fresenius Medical
Care - DS, s. r. o.

Intemational Power
Opatovice, a. s.

Nebytové prostory

přízemí a 1. patro budovy bez čp/če občanská
vybavenost na st. p. č. 4317, k. u. Chrudim

přístavba v úrovni 1. NP

220, 8 m2 z pozemku st. p. 6. 4317, zastavěná plocha a
nádvoří 24 m2 z ozemku . . 6. 2164/10

budova bez čp/če technická vybavenost na st. p. č.
2349, k. u. Chrudim

Pronajatá výměra

595,61 m2
16.4 m2

612, 01 m2
287, 1 m2

244, 8 m2

47, 3 m2

15 m2

100 m2
162, 3 m2



Příloha č. 3
Předmět nájmu v Ústí nad Orlicí

obec Ústí nad Orlicí a k. u. Ústí nad Orlicí, LV 4178
POZEMKY

Parcela č. Výměra (m2) Druh pozemku

St. 1167 585
St. 1168/1 878
St. 1169 1723
St. 1170 413
St. 1324 890
St. 1564 191
St. 1565 468
St. 1658 28
St. 1701/2 1017
St. 2708 195
St. 3037 824
St. 3040 54
St. 3231 658
St. 3294 1543
St. 3461 605
St. 3475/1 50
St. 3476 87
St. 3571 1226
St. 3716 672
St. 3868 261
St. 3876 10
St. 3877 16

1804/1 26331
1804/2 720
1804/3 176
1804/4 240
1804/5 191
1804/6 872
1804/7 6
1804/9 162
1853/1 12005
1853/12 140
1853/13 160
1853/14 23
1853/15 72
1853/16 1788
3015 136
3016 6
3118 169
3209 42

SOUČÁST POZEMKU - BUDOVY

Část obce, 6. budovy

Ústí nad Orlicí, č. . 424 na st. . č. 1324

zastavěná locha
zastavěná locha
zastavěná locha
zastavěná locha
zastavěná locha
zastavěná locha
zastavěná locha
zastavěná locha
zastavěná locha
zastavěná locha
zastavěná locha
zastavěná locha
zastavěná locha
zastavěná locha
zastavěná tocha
zastavěná locha
zastavěná locha
zastavěná locha
zastavěná locha
zastavěná locha
zastavěná locha
zastavěná locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
zahrada
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha

Ústí nad Orlicí, č.
Ůstf nad Orlicí, č.
Ústí nad Orlicí, č.
Ústí nad Orlicí, č.
bez č /če nast.

. 1076 na st.

. 1077 na st.

. 1078 na st.
. 1079 na st.
č. 1564

č. 1167
č. 1168/1
č. 1169
č. 1170

a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří
a nádvoří

Způsob využití

zbořeniětě

ostatní komunikace
ostatní komunikace
ostatní komunikace
ostatní komunikace
ostatní komunikace
ostatní komunikace
'iná locha
ostatní komunikace

"iná locha
'iná locha
'iná locha
'iná locha
"iná locha
zeleň
'iná locha
'iná locha
'iná locha

Způsob využití

občanská v bavenost
občanská v bavenost
občanská v bavenost
občanská v bavenost
občanská v bavenost
občanská v bavenost



bez č /če na st.
bez 6 /če na st.
bez Ď /če na st.
bez č /če na st.
bez č /če na st.
bez č /če na st.
bez 6 /če na st.
bez č /če na st.
bez 6 /če na st.
bez č /če na st.
bez č /6e na st.
bez č /če na st.
bez č /če na st.
bez č /če na st.
bez č /če na st.
bez é /če na

C. 1565
. č. 1658
. C. 1701/2
. C. 3037
. C. 3040
. C. 3231
. č. 3294
. C. 3461
. C. 3475/1
. C. 3476
. č. 3571
. č. 3716
. C. 3868
. 6. 3876
. C. 3877
C. 3209

obec Orlické Podhůří a k. u.
POZEMKY

občanská v bavenost
aráž

občanská v bavenost
občanská v bavenost
íná stavba

občanská v bavenost
občanská v bavenost
občanská v bavenost
íná stavba
iná stavba

občanská v bavenost
občanská v bavenost
technická v bavenost
technická v bavenost
technická v bavenost

".,_^ technlckáv bavenost obektne odléházá isuvKN
1 Voda u Orlického Podhůří, LV 623

Parcela č. Výměra (m2) Druh pozemku

St. 28/1 403 zastavěná plocha a
nádvoří

^^nad or"cí a k- ". Hylváty'Lv 4164'4518

Způsob využití

budova LV 646 (budova 6p.
36 není součástí pozemku
ve vlastnictví -iného vlastníka

Parcela č. Výměra (m2)

221
228

zastavěná
zastavěná

St. 351
St. 352
SOUČÁST POZEMKU - BUDOVY

část obce, 6. budovy
podíl 4^39/10000, Hylváty, č. p. 316, 317 na st.
zp Očso3b51va"l!. pb čt 352' '. ie<i"°tky 316/12" "W ^

Druh pozemku

locha a nádvoří
locha a nádvoří

Způsob využití

odři 439/10000
odři 439/10000

Způsob využití



Příloha č. 4
Předmět nájmu v Litomyšli

obec Litomyšl a k. u,
POZEMKY

Parcela č.

St. 755/1
St. 755/2
St. 926
St. 1088
St. 1089
St. 1126
St. 1127
St. 1128
St. 1130
St. 1131
St. 1132
St. 1133/1
St. 3375

1313/1
1313/2
1313/3
1313/4
1313/5
1313/7
1313/8
1313/9
1313/10
1313/11
1313/12
1313/13
1313/14
1313/15
1313/16
1313/17
1313/18
1313/19
1313/20
1313/21
1313/22
1313/23
1313/24
1313/25
1313/26
1313/27
1313/28
1313/29
1313/30
1313/31
1313/32
1313/33
1313/34
1313/35
1313/36
1313/37
1313/38
1313/39

Litomyšl, LV 5602

Výměra (m2) Druh pozemku Způsob využití

1329
395
389
718

1484
322
391
158

81
103
139

5044
23

1389
707
538
460
749

1138
158

1093
471
270
472

1060
380

3499
746

17
468
135

1418
77
32
26

127
236
168

1011
356
104
102
570

68
646

2193
1547
1625

74
73

425

zastavěná locha a nádvoří
zastavěná tocha a nádvoří
zastavěná locha a nádvoří
zastavěná locha a nádvoří
zastavěná locha a nádvoří
zastavěná locha a nádvoří
zastavěná locha a nádvoří
zastavěná locha a nádvoří
zastavěná locha a nádvoří
zastavěná locha a nádvoří
zastavěná locha a nádvoří
zastavěná locha a nádvoří
zastavěná locha a nádvoří
ostatní locha
ostatní locha
ostatní tocha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha

zeleň
zeleň
ostatní komunikace
zeleň
zeleň
ostatní komunikace
zeleň
zeleň
.

iná locha
zeleň
.

iná locha
zeleň
zeleň
ostatní komunikace
zeleň
zeleň
zeleň
zeleň
ostatní komunikace
ostatní komunikace
zeleň
zeleň
zeleň
zeleň
zeleň
zeleň
zeleň
zeleň
zeleň
zeleň
ostatní komunikace
ostatní komunikace
zeleň
zeleň
zeleň
zeleň
ostatní komunikace
ostatní komunikace



>C
 >C

 .C
 

>
C

 ?

(U
 

(U
 

0
) 

0)
Ň

 
Ň

 
Ň

 
Ň

8
8

8
Ě

Ě
Ě

C
 

C
 C

II!
^
 
^
 .2

?
 ?

llin
IIIIĚ

IIS
lllJ

^
^
S

S
Ili:§

j^
S

's
>

s
'K

 
-
~

 
^
~

§
§

a> ^>
Ň

 Ň
(
Ú

d
)
 

<
/) 

u
i 

u
) 

<u
Ň

Ň
 0
0
 

O
 Ň

s
:c

§
(U

 
O

)
Ň

 N

lCl-<u s
 

a> w
 s

<
u
w

 
<

u
 

a
) 

u
)

N
O

 
Ň

 
Ň

 O

(O

.§
^
^
5
5
5
^
^
5
^
^
^
^
^
^
^
^
^
 

ro
ro

ro
ro

ro
ro

o
""2

2
2

2
5

2
5

<
S

<
o

(0
(0

(0
(.

ro
8

í8
8

S
8

S
2

B
2

S
S

S
2

S
8

S
8

8
8

8
^
1

8
|||||||||||||8

8
vo 

-
-
-
-
-
-
-
-
_

_
_

_

^
^
^
^
^
?
?
?
^
-
§
?
?
?
|?

-
E

?
?
 ?

?
?

?
?

?
?

s
 s

 s
 s

 s
§
§

§
 §

5
m

 
co

^
s

-Y
 

r~.
co

 
io

Č
sl

i~~- <
o

 ip
 .<;).

1^~ -q- C
D

 U
>

U
-) C

N
 CM

o
o

)
 

c
o
 
o
 
y

p
í 

m
 

c
o
 iň

 o
is

- 
1
0
 
h

-
 
m

lo
c
N

lr^
r~

P
O

}^
"Q

C
Q

o
o
o
)r~

-c
D

c
o
(o

rM
c
D

i^.
o

>
r^

c
N

c
^
m

m
c
^
o

D
<

o
m

o
;?

?
c
\i

^
.
<

-t-<
D

1
0
0
0
C

O
^
Í~

"
(O

C
^

r^
i 

C
M

 i-
 

ro
 

T
-

o
 
n
 

c
o
 m

m
 
T

 
o
 

iri
CM

(o
 m

T
- 

CM

p
 
n

 
-q-

s
 5

 s:
m

 
c
o
 m

c
o
 c

o
 m

^
^
S

S
S

S
S

S
S

in
S

S
S

^
S

S
,'?;^

§
|s

^
§
§
s
s
s
^
^
s
^
^
^
^
^
^
^
^
s
^
s
s
^
s
||p

p
^
^
^
^
^

?
?

?
?

>
?

?
^
^
^
^
^
^
^
2

2
^
^
2

^
2

^
m

^
m

^
m

^
m

^
^
m

m
?

5
?

3
?

3
m

^
^
^
^
^
o
^
fo

m
m

m
m

m
fo

m
m

c
o
m

m
m

m
n
m

m
m

^
^
?
i?

5
?
i?

)?
5
?
5
?
5
^
^

lg
l

ll

^^.QiQ
- 

*-. .+
- 

+
-. 

^
-i 

+
-. 

^_> 
+<.

N
- §

8
Í§

Í§
§

O
) 

(U
 

(l) 
(U

 
(U

 
(U

 
0)

>
>

>
>

>
>

>
(0

(0
 

(O
 

(O
 

(O
 

(D
^
 

JD
 S

 
J
S

 U
 

J5

>
 

>
 

>
 
>

.C
D

 
110 .C

O
 .(D

 .(O
 .(0

 .<0
-^

J
4
 -^

 
-
^
-
^
 
^
 .?

<
n
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 
^
ň

ijlllli
0

0
0

0
0

0
0

!>0

Il
?Eo$
m

 
i-

"'"§W

1
5

1

l
i
l

lil
>

 >
.<

0
 

*(D
 

<
0

-^
 
-^

 
-^

O
 

U
) W

lil-Q 
-Q

iď
 
^
 
^

l
i
IIs
&>
 >

MW
 U

c
 

*F
;

II

^
 ^

 CS _ 
co cn

(o
 
1

0
 in

 
o
 

c
o
 o

ó
i-
lO

 
1

0
 O

s
lO

 O
t-

 
i~

^ 
r~

- 
o
>

 
T

- 
t-

0
0

 
o
 

>
0

 
O

 
>U

W
 

W
 

W
W

W
 

U
)

(0
(0

 
(O

 
(O

 
(O

 
(O

u>>^

l?
O

 
C

M
 C

O
 -q-

(P
 

!?- "
 

o
 

T
- 

C
M

 in
r^

 
p
s
i 

C
M

 
m

 
m

 
c
o
 

r~
-

^
t-io

<
o
i:^

F
^
'r~

'^
'r~

'^
'^

'^
0
0

. 
>

u
 
>

u
 
o
 
o
 

>
u

 
>

u
 o

>
U

>
0

 >
U

 >
Ó

 O
 

>U

3
o
o

o
 

o
 o

W
W

 
W

 
W

W
 W

><u 
><u 

><u 
><D ><u 

>a)

W
W

 
W

 
W

 W

(o
 

ro
ro

 
(D

 
(o

C
C

 
C

 
C

 C

.S
 S

i S
 >8 >8

l
i
l
i

. -
"
 

-e
sss >

u
 o

 
>

o
 >

o
 >

o
 >

o
 o

N
 

N
 

M
 N

\'É
S

S
'É

&

(Osh°- s
U

 
LU

1
8o

 
a
.



Parcela č. Výměra (m2)

342 12064
351/9 7795

obec Příluka a k. u. Příluka, LV 38
POZEMKY

Parcela 6.

351/13

Výměra (m2)

1303

Druh pozemku Způsob využití

orná udá
orná udá

Druh pozemku

orná udá

Podíl

4/80

S účinností od 1. 4. 2021 dodatkem č. 11 k této smlouvě se stává předmětem nájmu
pozemek p. č. 1981/1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 120
občanská vybavenost v části obce Pražské Předměstí, v obci a k. ú. Vysoké Mýto
(původně v hospodaření ZZS PAK).

obec a k. u. Vysoké Mýto LV 2784
POZEMKY

Parcela č. Výměra (m2)

1981/1

SOUČÁST POZEMKU - BUDOVY

Část obce, č. budovy

Pražské Předměstí, č. p. 120 na st. p. 6.
1981/1

Druh pozemku

211 zastavěná plocha a nádvoří
Pozemek veden
v "edné číselné řadě.

Způsob využití

občanská vybavenost



obecsvitavy a k- ". svitavy - Předměstí, LV 7851
POZEMKY ' ,-..-..,

Příloha č. 5
Předmět nájmu ve Svitavách

Parcela č. Výměra (m2)
St. 548/3
St. 603
St. 740
St. 1107
St. 1598/1
St. 2405
St. 2950
St. 2977
St. 2978
St. 2979/1
St. 2980/2
St. 3701

425/1
428/1
431/7
432/4
432/10
432/11
432/12
489/2
489/4
489/5
489/6
489/7
489/8
489/10
489/11
489/12
489/13
489/15
490/30
490/31
490/32
490/33
490/34
490/35
490/36
490/38
490/40
490/41
490/42
490/43
490/58
490/59
490/60
490/61
490/62
490/63
490/64
490/65
490/67

Druh pozemku

4782
544
729
136
511

86
985
238
498
457

64
71

223
196
397
202

56
74
49

654
241

67
551
202
297
846
105
51

172
95

719
418
361
48
45
41
56

253
348
170
79

342
26

7

975
128

2

63
124
35
50

zastavěná lochaa
zastavěná lochaa
zastavěná lochaa
zastavěná lochaa
zastavěná lochaa
zastavěná lochaa
zastavěná locha a
zastavěná lochaa
zastavěná lochaa
zastavěná locha a
zastavěná locha a
zastavěná lochaa
trvaťtravní orost
trval' travní orost
zahrada
zahrada
ostatní locha
zahrada
ostatní locha
ostatní locha
ostatní iocha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
<. statní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha

ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha

nádvoří
nádvoří
nádvoří
nádvoří
nádvoří
nádvoří
nádvoří'
nádvoří
nádvoří
nádvoří
nádvoří
nádvoří

Způsob využití

'iná locha

íná locha
zeleň

ostatní komunikace
zeleň

ostatní komunikace
zeleň
zeleň
ostatní komunikace
zeleň
zeleň
zeleň

ostatní komunikace
ostatní komunikace
zeleň
zeleň
zeleň

ostatní komunikace
ostatní komunikace
ostatní komunikace
zeleň
zeleň
zeleň
zeleň
zeleň
zeleň
zeleň

ostatní komunikace
zeleň

ostatní komunikace
ostatní komunikace
ostatní komunikace
zeleň
zeleň



490/69
490/70
490/71
490/72
490/73
490/74
526/1
526/2
526/3
526/4
526/5
526/6
526/7
526/8
526/9
529/1
529/2
529/3
529/5
529/6
529/7
529/12
529/13
529/14
529/15
529/17
529/18
529/19
529/20
529/21
529/22
1916/87
1916/88
1916/89
1916/90
1916/91
1916/92
1916/93
1916/94
1916/116
1916/119
2243/1
2243/2
2243/3
2243/4
2243/5
2243/6

SOUČÁSTI POZEMKU - BUDOVY
Část obce, č. budovy

Předměstí, č. . 643 na st. . č. 548/3
bez č /če na st. . č. 603
bez č /če na st. . č. 740
bez č /čenast. . č. 1107
Předměstí č. . 2212 na st. . č. 1598/1
bez č /če na st. . č. 2405
Předměstí č. . 2070 na st. . č. 2950
bez č /če na st. . č. 2977

12
42
17

8

22
3

166
303

36
68
20
36

9

105
96

402
161

99
1436
1462
228
962
144

8

27
115

73
45
25
27
28

8

90
13

4

5

31
18

4

9

17
707
872
928

1520
78

108

ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
zahrada
zahrada
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
zahrada
ostatní locha
zahrada
zahrada
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní tocha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha

zeleň
zeleň
zeleň
zeleň
ostatní komunikace
ostatní komunikace

ostatní komunikace

zeleň
ostatní komunikace

zeleň
'iná locha
ostatní komunikace

zeleň

mani ulační locha

ostatní komunikace
"lna locha
ostatní komunikace
zeleň
ostatní komunikace
ostatní komunikace
'iná locha
mani ulační locha
mani ulační locha
mani ulační locha
'iná locha
"iná locha
zeleň
ostatní komunikace

zeleň
zeleň
zeleň
ostatní komunikace
ostatní komunikace

zeleň
'iná locha
.

iná locha
zeleň
zeleň
zeleň
ostatní komunikace

zeleň
zeleň

občanská v
občanská v
občanská v
občanská v
občanská v
občanská v
občanská v
občanská v

Způsob využiti

bavenost
bavenost
bavenost
bavenost
bavenost
bavenost
bavenost
bavenost



bez č /če na st.
bez 6 /če na st.
bez č /če na st.
bez č /če na st.

č. 2978
. č. 2979/1
. C. 2980/2
.
č. 3701

občanská v bavenost
občanská v bavenost
'iná stavba
technická v bavenost

BYTY, LV 6575, 5265
bytová jednotka č. 1780/2 v budově čp. 1780, 1781, 1782 - bydlení postavené na st. p. č. 2266 a
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy čp. 1780, 1781, 1782 ve výši id. 186/10000 a
spoluvlastnický podíl na st. p. č. 2266 ve výši id. 186/10000, v části obce Předměstí, obci Svitavy a
k. ú. Svitav - ředměstí

obec Svitavy a k. u. Čtyřicet Lánů, LV 6090
POZEMKY

Parcela č. Výměra (m2)

St. 228/2 1104
St. 490/1 296
St. 651 876
St. 676 486
St. 1343 117
St. 1344 317

424/2 3152
424/6 429
424/21 350
424/23 2025
424/60 492
424/61 201
424/62 174
424/63 15
424/64 272
424/65 67
424/66 68
424/67 69
424/68 66
424/69 188
424/70 224
424/72 19
424/77 16
428/2 324
428/51 646
428/52 434
428/57 271
428/58 118
428/59 220
428/60 4
428/61 1
428/62 1
428/63 11
428/66 490
2523 91

SOU ASTI POZEMKU - BUDOVY

Část obce, č. budovy
. 240 na st. . č. 228/2
897 na st, . č. 651
595 na st. . č. 676

. C. 1343

.
C. 1344

Lán , Ď.
Lán č.
Lán č.
bez č /če na st.
bez č /če na st.

Druh pozemku

zastavěná locha a
zastavěná lochaa
zastavěná locha a
zastavěná locha a
zastavěná locha a
zastavěná locha a
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní tocha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
zahrada
ostatní locha
zahrada
ostatní locha
zahrada
ostatní locha
zahrada
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha
ostatní locha

nádvoří
nádvoří
nádvoří
nádvoří
nádvoří
nádvoří

Způsob využití

zbořeniště

zeleň
ostatní komunikace
zeleň
"iná locha
ostatní komunikace
ostatní komunikace
zeleň
zeleň
'iná locha
zeleň
zeleň
zeleň
zeleň
zeleň
ostatní komunikace
zeleň
'iná locha
'iná locha

'iná locha

'iná locha

ostatní komunikace

ostatní komunikace
'iná locha
'iná locha
'iná locha

Způsob využití

občanská v bavenost
aráž

občanská v bavenost
aráž

technická v bavenost





RiiÍ
WK

^'.l

PARDUBICKÝ KRAJ

Směrnice

SYSTÉM PROVÁDĚNÍ INVESTORSKÉ ČINNOSTI
PRO ORGÁNY PARDUBICKÉHO KRAJE

A KRAJEM ZŘÍZENÉ A ZALOŽENÉ ORGANIZACE

VNITŘNÍ NORMA

Platnost od 12. 4. 2021 Účinnost od

VN/6/2021

1. 5. 2021 Platnost do

Závaznost pro všechny zaměstnance kraje zařazené do Krajského úřadu Pardubického kraje
a krajem zřizované a zakládáno organizace

Schváleno usnesením Rady Pardubického kraje R/297/21

Zpracoval

Nabytím účinnosti této normy se ruší VN/2/2016

Číslo novely Účinnost od Číslo novely Účinnost od

NOVELY NORMY



OBSAH

ČI. 1 Úvodní ustanovení

ČI. 2 Vymezení pojmů

ČI. 3 Obecná ustanovení

ČI. 4 Účastníci systému a jejich působnosti

ČI. 5 Základní dokumenty

ČI. 6 Systém provádění investorské činnosti

ČI. 7 Označování staveb

ČI. 7 Závěrečná ustanovení

PŘÍLOHY
Příloha 6. 1: Obsah a tabelární souhrn základních údajů programu údržby a rozvoje nemovitého

majetku v oblastech dopravy, školství a kultury, zdravotnictví, sociálních věcí a ostatní
Příloha č. 2: Formulář zadání stavby
Příloha č. 3: Formulář investičního záměru
Příloha č. 4: Formulář zápisu o předání a převzetí dokončené stavby nebo její části
Příloha č. 5: Vzor informaéní tabule

KLÍČOVÁ SLOVA1,, :;...-.. -1. -- :. ::--, ll;-^^,, ;^l-i^:--.,..,. -^

dokumenty, dokumentace, investice, krajský úřad, náplň činnosti odborů a oddělení úřadu,
Program údržby a rozvoje, Rada Pardubického kraje, Zastupitelstvo Pardubického kraje



Příloha Ď. 1

ČI. 1
Úvodní ustanovení

b)

(2) ^ Směrnice se nevztahuje na:

.'

d> SSWgy * ^ -ietkovy, stavebné ̂u
?^^a^s^^r^^^^^

.

e)

o

ČI. 2
Vymezení pojmů

a

řLt eMn°oTSuse pr° účely této směmice rozumi ro2SITenl ^avenos., nebo

%, ̂ S-SS,: S?e;yu ̂S.S^Z^^ do ~. "-



Příloha č. 1

Opravou se pro účely této směrnice rozumí tatové jásahy^o^aje^kt^
^zna^Tmě^Kjehuou účJelu"lnebo~technickýchparametm^^zš^^^^^
'^'"^^. ^^^^'s^^^^ neb°
p^ozei7za'účeiem vedení do předchozího nebo provozuschopného stavu.

^S^^^K^^SS^S

ÍSSiS^íĚ^t^^^^
Í^ouaTmypúS S^,VS"ajl' nTv°š'e'chny'stavby"s'celkovými náklady
vyššími než 0,5 mil. Kč bez DPH.

Zadání stavby je základním dokumentem stavby a je ne^bytnym^po^ade^
^^^^^S^^ĚSxs^^
^půs^buTeJíhofínancování. Zpracovává se na všechny stavby s náklady výš
než 0, 5 mil. Kč bez DPH.

Investiční záměr je ekonomickým, technickým a obchodnlm_PoclkS(n7e)zbyt^s^n'r°^e°r"^l e"K^W°yl '^vlé'^^^^
TS s?hovalou!enor^aalJe 'pořadem ̂ Pracovar^^upn^proj^

^^^y^^;^aS^^n^^]Si
;'na'Teiív/pfípraJ vu~realizaci a přípravnou dokumentaci. Věcněa ^

Sra r)lzdps'jereasS,
c' 

pťrS"^3e ^ro!t"^:rjtesSi8ckoau eZsFpfl .̂ uajl^^z^^^e ^^^
S2^S?%^^Ik^l?^?S
Í^S-si^a. tSs^S
^^r'^e°zpra^vava ~na-věechny stavby s rozpočtovými náklady vyšš
1 mil. Kč bez DPH.

(8) Projektový portál je softwarový informační nástroj pro evidenci staveb.
Nástroj dále slouží pro evidenci:

'- ^ramu^by a rozvoje nemovitého majetku Pardubického kraje,
investičních záměrů.

(9) Příslušný odbor je odbor, z jehož rozpočtové kapitoly je zakázka
financována.

ČI. 3
Obecná ustanoveni



Příloha č. 1

^S^Sy^V^S \ h^t"; ̂ T^

y^^^^TS^^^SS^a
^aduH^riseohn^lemna%dkéTr o^-^dlo tema*é^^^^^^^^^

^^s^sv^'steveb 2aiiifovan^h OMSŘ-'-

c) z°dSMI e též'enoR)"vP"Padé. ze stavba bude spolufinanco^na

°db'oruKv7ho'hpa"S^^^Snoyb^nt%^dú^^^^^^^^^

SS5--^^ss=a
ČI. 4

Účastníci systému a jejich působnosti



Příloha č. 1

Zastupitelstvo Pardubického kraje schvaluje rozpocet^raje^eh^z ̂ ^{^eX^^W^'^^'^sh va^^"ymzp'Ktuv'lwlané
změnami v nákladech investičních akcí.

(2) Rada Pardubického kraje: , _., """:. ""
' a) sc°h7aluj:e programy údržby a rozvoje v jednotlivých oblastech,
3 ssra luu!ee'ovzepsSámo^en, vyvolané zménami v nákladech investičních

^d je kraj přímým investorem, výkonná v souladu pr ávními předpisy

iTměrnicťozadávání veřejných zakázek následující činnost _ __a réSl^aavvy^avnT^dyáva^hu trízenmTveřejné zakázky související se

zajištěním staveb, . _,. _":.
ji. v7ámci vypsání zadávacích řízení jmenuje komise,
iii. rozhoduje o výběru nejvhodnějších nabídek,
iv. rozhoduje o uzavírání smluv o dílo,
"v. rozhoduie o uzavření dodatku ke smlouvám o dílo.

(3) ̂ es^i^ffi?3???^^;-datetem
a^ss^^^se ^ wm aesenim

VS^polupředkladá zprávy na jednání rady týkající se staveb.

(4) ^ď^; ̂S^SSSíS^
^e^^tere muyzřá7do rady týkajících se staveb spolufinancovaných z

evropských fondů.

<5) a)SdaRadzip^cnké?S ̂  a ^o, e a ,nvest, cn,c. za.érO

^^^SW..^^^ Plnost, farnost
c)^nT^s^^h=. pros dků na ̂pravu
d) j^^poTupředkÍadateli zpráv na jednání rady týkající se staveb.

(6> a)-S^^SSS^ň^^^^
,)VT^m^"l^e"^^, a^pov^za ̂ ^;
'technických" parametrů" a monitorovacích ̂ uk^zatelu^a^e,
's^Sh Srró "výstavby:; dod,zen;_ škleby r^^; ^^1^

i" výdajů "a náležitostí . fakturace výdajů^ _dodr^eni^p^^neSSS^^eřJjyn^uzaaká^TTodrže^r"podmíne^public
^Tnekvro^odnych"pn Přiznání dotace, uvedených ve smlouvě, případně v



Příloha 6. 1

nebo "Změně rozhodnutí o poskytnutí"Rozhodnutí o poskytnutí dotace"
dotace",

c)zas;uapkccegdeoSoýcohdbzoer;tátn'ho rozpoctu (ISPROFIN' zve na konfr°'"' *"
^^s^^s^^mp^ch fondů pr° -i^"'

0 ^^^^S^^'SWM^^^ a prov^n,.
9)zp^o^adnévea^Sovéh° odboru a ve S')OIUP- ° "'"- W
;' mS-Sn?es=^°^^-^1^bo

<*PSe. "zad,S .toku^"tac?'°p'řr''^é, 'u"z^tov1teieHA ̂ojeíÍvéi)

j)) do^^^aw EiE^i^?ř!=^^^
^r^povlaa. za"projednání Projektových dokumentací s doťčenvmVodb^rv
jpe%é^SéTnSLÍakcE^, S^OBS^C'^^^^^^^^^
%cohřád^ávněné přiPomínky ^acovatelem^PD P12acp';aco'^nly zen^'oy

: -
" s^^l^iiSJiSS^s

"SlS-Sl-SSíS. ^SS^,

^znení pozdějších předpisů, kdejaká smluvní strana' ^st"upL?eTarďubicuký
n) pHsoaUudaova,<;!J.'zenl na výběr zhotovitele stavb^ a za"šfu'e -^"'

0) QhzaJÍSťuJlpreložky. a PříP°^y '"ženýrských sítí podle zákona 6.

, ^s^s^s?Bvfcnv^yw:^esiev^ue^
" . S^s'SS^S?^'Í"XS, -S>



Příloha č. 1

ajiěťuje ověřování věcného plnění v návaznosti na odsouh^sen^ro5)oč^
?); ^lzlhodj uje"ol navrzích'věcných změn vyvolaných v průběhu výstavby bez

^doj ceny na základě stanoviska odvětvového odboru, ,

s)UTa^ané'Jzmen7"cen"a změny termínů předkládá jako zpracovatel
ke schválení radě, .... .. . .

t) zajišťuje kolaudaci stavby a její předám do^ uzíya ni^^^ ^^lu) 3šť3e podklady pro rozhodnutí o volbě reklamačních nároků dle odst.
písm. d) tohoto článku,

V Dřípadě staveb spolufinancovaných z evropských fondů musí výše uvedše
odbo^rán"nosti ̂zohledňovati podmínky Př-slušného^programuj^kazd^
rtS čhností'mu~sí" byt'před jejím ukončením P^d"á"aj^ProÍekto^m
ma^ažerem''příslušného'projektu/Projektov^manažer^on^u^^^^^
to^to^pr^edrónTprůmÍťpodmínek konkrétního programu do příslušné fáze
přípravy nebo realizace akce.

(7) aDalš'pSdTsbeTat opMas^ón, programfl údržby a rozvoj hled^^;
tecÍ^kého'sta^:'mÍ-7opotřebení a z hlediska z^štem^prost^ re^k^
ncemov:ité'ho majetku' kraje zajišťuje identifikaci majetkoprávních vztahů při

přípZéPSSy odbor k^. dispozicím s nemovróym majetkem tom^lex^
zaiJilNeH "v7h"otlovenT''podkladu pro projednání , vorgánech^raje ú^

"róvrhu odvětvového odboru: ze kterého bude zřejmé, o jaké
Nemovitosti se jedná a za jakých podmínek budou Převáděny_^ ̂ ^ _^^

c) ll"plo'doTončenTstIavby-z^ěťujejejí převzetí do evidence majetku a zápis do

d) p^o^rO MSŘFzodpovědný za připravuj ^alizac^^l^né^sjavb^
Ujišťuje'průběžné vkÍadánY ̂ aktualizaci údajů o stavbách mimo údajů ve
formuláři zadání stavby do projektového portálu.

Vedoucí OMSŘI je mimo jiné oprávněn:/ a)v^t^ř5nopravní smlouvy "ahrazujic^poyo l^ní a sm!ou^;red^^^.
SnT stavby "'podle'zákona č. 183/2006 Sb., ^ o ú^mn^^planov^m
^stvavebnmi'řadu7ve znění pozdějších předpisů, kde jako smluvní strana

") S^^^^p^^pr^e^nv^^^^
^m°luv"o smiouvách/budoucích'o zřízení věcných břemen^, ve kterých kraj něm
Sr'anou' op'řávn'ěnou''anTpovinnou z věcného břemene, ale vystup^dej
^lnautřSí"zdůvodu7 ze "je" stavebníkem; uzavírat j.mjoiwy o ^Přeloztó^^a
;SaS;' inzenýrskych"s^p^^kona ^. 458/2000, S^^Sk^
^naaa' podle Zákona 'č~127/2005 Sb., o elektronickych_komun^aach^e
^nné^appo°^i^u'pfedpisu?P^mž^edo^^^
Srážen S-sovaíza' předpoklade ze^vyše Pe"ez;teh^nem^p^
^Oatvist "Kč'bezřDPH"a dále v limitu nad 200 tis. Kč bez DPH do^m^K^bez
DPUH"*Douz<r"pokud ~pr~ůvodní dokument smlouvy potvrdil svym^ Podpisem
gersčníTeTra"d7"Po;mno^ vyplývající ze směrnice o zadávání veřejných
zakázek tím nejsou dotčeny,



Příloha č. 1

c) uzavírat smlouvy na výběr zhotovitele projektové dokumentace, zhotovitele
stavby, výkon autorského dozoru, technického dozoru investora "a
koordinátora Bozp; Pňčemž .vedoucí odboru je oprávněn takovéto"smlouvy
podepisovat za předpokladu, že výše peněžitého plnění nepřekročí 200 tis/Kč
bez DPHa dále v limitLI nad 20°tis-Kč bez DPH do 1 mil- Kč bezDPHpouze^
?ok^pr?vodn, í. dc?ument smlouvy Potvrdil svým podpisem gesční člen rady.'
Povinnosti vyplývající ze směrnice o zadávání veřejných zakázek tím nejí
dotčeny,

d) uplatňovat nároky ze záruk a podepisovat s tím související písemnosti, a to
u ysech^smluv. jejichž předmět plnění spadá do působnosti oddělení přípravy
a realizace investic OMSŘI (vč. smluv evidovaných na OŘ a KRU z"d úvod u
financování), vyjma rozhodnutí o odstoupení od smlouvy u smluv, které ne~n"í
vedoucí odboru dje směrnice o veřejných zakázkách oprávněn podepisovat
(tj^usmjuy s výší peněžitého plnění nad 1 mil. Kč bez DPH). 'Konkrétní
reklamační nárok bude vždy konzultován s právníkem oddělení přípravy
a realizace investic, popř. s příslušným specialistou (TDI, znalec apod. J.

(9L_-odbor. rozvoJRje do prípravya realizace staveb na majetku kraje zapojen
vp.řLpade.. s,taveb. připravoyaných ke spolufínancování nebo spolufinancovaných
z evropských fondů. U těchto staveb probíhá proces jejich přípravy a reaíizace
y. souladu s PrinciPy Projektového řízení. OŘ má přitom celkovou odpovědnosTza
řízení tohoto procesu, zejména pak:

a) ??CĚVÍdá^zaJ°; ze. Jí. m řizen"é projekty budou Plně v souladu s veškerými
podmínkami příslušných operačních programů,

b) poskytuje metodickou podporu odvětvovým odborům při zpracování zadání
a záměrů projektů,

°^ F-.r^SC!?ctvlm Pr°Jektovych manažeru zajišťuje vedení projektových týmů pro
jednotlivé projekty ve fázi jejich přípravy a realizace a podobu jej"ic
udržitelnosti,

d) prostřednictvím projektového týmu, jehož členem je vždy zástupce budoucího
uživatele (zástupce zřizovatelského odboru, zástupce příslušné příspěvkové
or9anizace nebo obchodní společnosti) a zástupce oddělení přípravy
arealizace investic zabezpečuje příslušné fáze přípravy a realizace stavby,"
ve spolupráci s odvětvovými odbory a v úzké spolupráci s OMSŘI je tak odbor
přímo zapojen při:

.

!. zpracování zadání stavby a investičních záměrů k projednání radou,
výběru zhotovitele projektové dokumentace,
přípravě podkladů pro rozhodování
spolufínancovaných z evropských fondů,
výběru zhotovitele stavby,
realizaci stavby včetně jejího financování.

e)

lil.

IV.

v.

rady v oblasti staveb

(10) Další působnost OŘ:
a) zabezpečuje zpracování a předložení žádostí o spolufínancování projektů ze

strukturálních fondů EU,
b) zpracovává předepsanou dokumentaci po dobu udržitelnosti projektu,
c) zpracovává a distribuuje průběžné a etapové monitorovací zprávy včetně

závěrečné zprávy a podává jednotlivé žádosti o platby,
d) zajišťuje monitorování projektů, součinnost a komunikaci při kontrolách

s příslušnými kontrolními orgány,



Příloha č. 1

e) zajišťuje povinnou publicitu realizovaných projektů.
Na zajištění těchto činností se rovněž podílejí další útvary úřadu, příspěvkové
organizace apod.

(11) Odbor finanční:
a) vyjadřuje se k návrhům programů údržby a rozvoje z hlediska finančního

rámce a vyjadřuje se k zadání staveb a investičním záměrům,
b) po schválení rozpočtu staveb na příslušný rok zajišťuje vlastní úhradu plateb

dle požadavku OMSŘI nebo OŘ,
c) v případech, kdy v rámci realizace stavby budou poskytovány stavební nebo

montážní práce vymezené v číselníku klasifikace produkce CZ-CPA 41 - 43,
uskutečněné v rámci ekonomické (plné či částečné) činnosti kraje, příkaze!
operace (vedoucímu příslušného odboru) na základě návrhu, zpracovaného
ÓMSŘI za spolupráce s příslušným odborem, závazně stanoví sazbu daně
z přidané hodnoty. Předloženým návrhem není odbor finanční vázán,

d) poskytuje metodickou pomoc při aplikaci zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

(12) Odvětvové odbory krajského úřadu v návaznosti na plnění zřizovatelských
funkcí k organizacím kraje, správu nemovitého majetku kraje a přijaté odvětvové
koncepce:

a) zpracovávají návrhy programů údržby a rozvoje v oblasti své působnosti, kdy
zodpovídají zejména za potřebnost, hospodárnost a účelnost navrhované
stavby, včetně vymezení jejich výsledných parametrů,
zpracovávají a podrobně zdůvodňují zadání staveb včetně vkládání údajů do
příslušného formuláře v Projektovém portálu,
spolupracují při vypracování investičních záměrů,
zodpovídají za vkládání údajů do formuláře zadání stavby včetně údajů
o budoucím uživateli v projektovém portálu,

závazně se vyjadřují k projektové dokumentaci a k textu smluv o dílo,
dle potřeby se zúčastňují kontrolních dnů staveb,
na základě dokumentace pro zadání stavby zajišťované OMSŘI a ve
spolupráci s ním poskytují závaznou informaci o tom, zda stavební a montážní
práce, vymezené v číselníku klasifikace produkce CZ-CPA 41 - 43, budou
uskutečněné v rámci ekonomické (plné či částečné) činnosti kraje. Dle
zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele stavby, která obsahuje
podlahové plochy jednotlivých místností a budov, stanovují účel jejich využití.
Stanovený účel využití jednotlivých místností a celých budov je závaznou
informací pro další odbory při určení výše DPH,

h) odpovídají za zajištění potřebných finančních prostředků na přípravu a
realizaci stavby.

V případě staveb připravovaných ke spolufinancování nebo spolufínancovaných
z evropských fondů se na výše uvedených úkolech odbory podílejí prostřednictvím
svého zástupce v projektovém týmu.
V případě poskytnutí dotace na financování akce ze státního rozpočtu (ISPROFIN)
zajišťují veškerý další písemný styk s poskytovatelem dotace při dodržení podmínek
stanovených v "Rozhodnutí o poskytnutí dotace" a závazných právních předpisů.
Jedná se např. o zasílání potřebných zpráv a formulářů, závěrečné vyhodnocení
akce a další podle podmínek poskytnutí dotace. OMSŘI přitom poskytuje potřebnou
součinnost.

b)

C)
d)

e)
f)
g)



Příloha č. 1

yjJ^de. ^k^ld otaJLe,^ akce z evropských fondů zajišťuje
Oe^eG.ansdoeuTnopsc;skyto''atelem dotaceóR. T^^°P^dec7p'oTyt^

(13) Příspěvkové organizace zřizované krajem:
a) Jako uživatelé svěřeného majetku:

'" pravidelně. hoclnotÍ stav svěřených nemovitostí z hlediska opotřebení.
nezbytnosti ^provedení potřebných staveb a zaj-ištení"ukoÍu"stTnol ve^(:h
zřizovacími listinami a pokyny zřizovatele,

=!!' sestavují vlastní Pro9ramy údržby a rozvoje,
"'. as^'návrhů zadánl staveb a podklady pro z')racován(

^ola^a.?d^ídajLP!ltom. _zejména za Potřebnost, hospodárnost a účelnost
navrhovaných staveb' včetně vymezení jejich výsÍedných prrametru^

U staveb zajišťovaných OMSŘI:
'' 5SLSaecímna zpracování a závazně se vyjadřuJ'í k zadávacím

ÍL ucastm. se, y , Procesu . udáváni veřejných zakázek na zhotovitele
projektových dokumentací a na zhotovitele staveb.

"'' !1a^,ZKacovam'x. projÍtoyých dokumentací se podílejí průběžnými
ni během jejich zpracování a k návrhům čistopisů DřÍkÍadaií

svoje stanoviska,

na-zák!adě Předem" stanovených podmínek, po projednání s OMSŘI.
°dpovÍdalí za. vytvoření Podmínek' pro součinnost se"zhoťoviteTemu'Dři
provádění stavby,
maji-lii kvalifikované odborníky pro výkon technického dozoru investora.
mohou,. J!jÍh prcstřeánictvím vykonávat související'činností''po dohodě °a

účastní se prostřednictvím vyslaného zástupce kontrolních dnů staveb.
c) u.^lbJřipraTan^_ke/SPOIUfína-nc0^ nebo"Ispolufinl a>nl̂ aných

^e.vlTkSh.. fondů. s-e_organizace zřizované kraJem~ nar'výšel "u;eden^h
<.olech podílejí Prostředmctvím svého zástupce v projektovérr/tyř

^L.Sa^a Jea!izacLstaveb Zajišťovaných" přfepěvkovými ̂ organizacemi
?1S; t^t ldtetó:ZŮČI 9esCTJm.... radn;m_ 8^t"jr*ď,zen"i':'p°arTmecťrt;
a^S tě^stTbJ,ce?ě mSOCS3ct}. náMa3úaw^s[a^ ̂ ^
^ajda.n^staleb^a.. pritom_adpa^^^
spravovaného rozpočtu v souvislosti s přípravou a reaÍizacFstaveb.

^lt e?^e°dnua^tečnosti- které mail na základě náiemnfch smluv nemovi>

,
PJlu.zavLranlnaiemních smluv budev těchto nájemních smlouvách uvedena

?ědn^°bltodn"feh. s,potečnostLpnp^
SaÍ,etku^krlfeÍtlrý-majÍ. vuzlvaní' aJeJichz realizace "bude "probíhat^ pro'st'ředcku1
lec^no.bchoSLCh.SP(;lecností bezuc^ fi"ančn7ch-prostředků "kraje. 'Ob°chouďnuí
spr^S ̂ CKSJ Í za^^e. PřiPrav?va"é. hvestice:'fínancovar?'2v^s^^h
p.mstí^l obd2dních spolecností-a JeJich ,"ásledná"realizacrbuďe 'v Toulal1
^'Zau^údSLa. . roz.voje'-.. ev;. s' dalšími koncepčn7m7 materialy""krajeu
p!edpokřdem-zahájení. těchto investic Je souhlas viasin'íi;a, "v"rám^neahyož ̂ ?
rpQoosu-ZQOVan. Lsodad-naYrhované investice s koncepčnímYma'teriály'kraje. 'Přípravuuu^
realizaci investic na nemovitém majetku krajerk t7ryl lmajÍ'Tb^^^^^^^

iv.

v.

VÍ.



Příloha č. 1

užívání na základě nájemních smluv, a které budou financovány zcela nebo zčásti z
rozpočtu kraje, zajišťuje OMSŘI. není-li radou rozhodnuto jinaL " , ̂ ^

Obchodní společnosti se rovněž podílí na zpracování programů
a rozvoje.

ČI. 5
Základní dokumenty

(1) Základními dokumenty pro přípravu a realizaci staveb jsou:
a) Programy údržby a rozvoje (viz příloha č. 1),
b) Zadání stavby (formulář viz příloha č. 2),
c) Rozpočet Pardubického kraje na příslušný rok,
d) Úvěrová smlouva, ^ . ^^_,..^
e) Rozhodnutí nebo smlouva o poskytnutí dotace na financovaní příslušné axce,
f)" Investiční záměr (formulář viz příloha c. 3), ., __. ... ":_.. ̂ , :.
g) Doklady o majetkoprávních vztazích (kupní a darovací smlouvy, výpisy z l

vlastnictví, geometrické plány apod. ),
h) Územní rozhodnutí,
i) Stavební povolení,
j) Smlouvy související s přípravou a realizací stavby,
k) Protokol o předání a převzetí stavby,
l) Stavební deník,

Veškeré potřebné revizní zprávy, , _, __^,_
n)/ vÍechna''potřebná prohlášení o shodě na použité materiály a technologické

dodávky,
o) Protokoly o všech provedených zkouškách,
p) Kolaudační rozhodnutí, ^ ^ ,.,,, _ __"x"_?
q) Dokumentace skutečného provedení stavby včetně geodetického zaměření.

(2) V průběhu přípravy a realizace stavby jsou dokumentyukládanyuo^sRI-
\7 případe projektu spolufinancovaných z evropských fondů bude způsob archivace
a předání dokladů konzultován s OŘ.

ČI. 6
Systém provádění investorské činnosti

Pokud rada nerozhodne jinak, následující popis systému provádění investorské
činnosti Vpodmínkách kraje představuje obecný postup při přípravě a realizaci
staveb, prováděných na majetku kraje a dále tam, kde je kraj přímým investorem.^
Pro přípravu a realizaci staveb spolufinancovaných z evropskýchfondů Platí
současť^smemice"Systém přípravy a realizace projektů spolufinancovaných
z~evropských fondů. Uvedená' směrnice upřesňuje dále uvedené POsUJpy
v pří'padTstaveb spolufinancovaných z evropských fondů. U těchto_ staveb platí
další text s doptněním textu kurzívou uvozeným hvězdičkami (např. * a OŘ *).

(1) Předprojektová příprava staveb



Příloha č. 1

a) yedoLICL.Odvetvoť. ho odbom P° Projednání sgesčním radním a ve

spolupráci S,OMSŘI* a °Ri! v. rámci své působnosti"zajistr;yprac^ávm
Kogramů-údr?by. a , rozvoje- Na každou stavbu uvedenou v^programu

La. rozvpje_budesoučasně Pracováno zadání stavby (přílohaT
^projednáni programů údržby a rozvoje v jednotlivých obíastech~sl členem

odpovědným za investice bude program údržby a rozvojepředíože
radě k projednání.

b) Odvětvový odbor ve spolupráci s OMSŘI * a ORi- předloží ve stanoveném
termínuj3 stanovenym ZPŮsobem, který určí finanční odbor, návrh'
staveb Pardubického kraje na příslušné rozpočtové období. N~á vrh'w^haz"í
zjsrogramu údržby a rozvoje, z odhadu nákladů staveb a ze'stavu/ieiic
PSPravy a l"ea!!zace- Rozpočet staveb kryje veškeré rozpočtové nakFad; na

arealizaci staveb v daném rozpočtovém období.

(2) Projektová příprava staveb

Odbor majetkový, stavebního řádu a investic:
a) yj^uladu-?. programem údržby a rozvoje~a s rozpočtem kraje, popř. v

dalšlch , naléhavych. PříPadech, zajistí 'zpracování'"návrhu""inv'esti'čního
(příloha č. 3). Na zpracování investičních záměrů s^podíirFodbor"

JezJlavblJ-. nárokoYal * 

a . ORi!- zároveň dojde k aktuairz aci" odhadu
rozpoctových nákladů na dobu realizace stavby. V odhadu "rozpočťom

Je ̂ zahrnuta rezerva ve výši 6% celkových náklad ů-u"nowc
staye bL,v přlpade rekonstml<cí a modernizací je 'rezerva"~ve" wšFl'0%
celkoyych nákladů^V odůvodněných případech může~byi rezerva'vysšTdle
chara-kteru. stavby- Návrh 'nvesticního záměru musí-býtpojeho'zpracovar

i dotčeným odborům k vyjádřen i jejich stanoviska'.
Zajistí výběr ^ zhotovitele projektové dokumentace v souladu s olatnvmi
právnímlpředpisy1 ' intemími normami a usneseními rady. Před zahajenm
proj.ekčnlch Prací. Proběhne vstupní jednání se zpracovatelem proie
do!lum. entace'_naJ<terem. bude UPřesněn další postupe'stanoveny^

jednání. Předmětem prvního jednání'bude i konstrukční'rešem
^hovane-stavby- vzávěru. Prací na dokumentaci" probehn'e'jeďná'nTna

zhotovitel seznámí objednatele s rozpracovanou dokumentací"
Si projednání a schválení zpracované projektové dokumentace

s odborem; který stavbu nárokoval po věcné a fínančnTstrance"*T6/Í*"
zaJÍtLveškerá Povolení. Potřebná pro realizaci stavby, " zejména je
opravnen přu!mat doručované písemnosti, podávat"'návrhy, ~''žálďo'sti Ja
opravneprostredky a vykonávat veškeré další nezbytné úkony v souvislosti
s.uz.emnl-a-st.avebním<řízením-a to vše' tehdy' když je podle právních
předpisů zapotřebí zvláštní plné moci.

b)

C)

d)

1^00^^, ^^o3S., "^^^S, ^S^
Ministerstva ' financí -..... -. . "r-"^

Soz5d6ěSS%is°ů. účasti státnlho rozpočtu na financování Pr°gl'-am'Ů"reprodukce, vše ve zn^



Příloha č. 1

e) Před zahájením zadávacího řízení zajistí kontrolu souladu projektové
dokumentace a výkazu výměr.

f) Ve spolupráci s odborem', který stavbu nárokoval * a OŘ* vypracujesprávu
do rady o zadání veřejné zakázky na realizaci stavby Další postup při
výběru' zhotovitele stavby se řídí platnými zákony1 ) a příslušnými
usneseními rady.

(3) Realizace staveb

a)

b)
C)

d)

e)

f)

g)

h)

Před rozhodnutím rady o výběru zhotovitele na realizaci stavby OMSŘI
zajistí kontrolu souladu nabídek se zadávací dokumentací. Po rozhodnutÍ
rady o výběru zhotovitele na realizaci stavby OMSŘI zajistí uzavření
příslušné'smlouvy. K návrhu smlouvy o dílo se vyjadřuje také odbor, který
stavbu nárokoval * a OŘ*,
OMSŘI po dobu realizace díla zajistí výkon technického dozorujnvestora'
odbor, který stavbu nárokoval * a OŘ* bude ze strany OMSŘI pravidelně
zván k účasti na všech kontrolních dnech stavby a na všechna jednání,
týkající se technického řešení díla,
v případě, kdy některý z účastníků výstavby v průběhu realizace navrhne
změnu projektové dokumentace, změnu použitých technologií nebo změnu
charakteru' nebo rozsahu dodávek, musí tuto změnu předložit písemně.
Pokud navržená změna nemá dopad do ceny dna a je v souladu
s investičním záměrem, projedná ji a odsouhlasí OMSŘI s odborem, který
stavbu nárokoval * a OŘ*.'V případě, že navržená změna má dopad do
ceny díla nebo do termínu plnění podle uzavřené smlouvy o dílo nebo
změna vyžaduje změnu investičního záměru, podléhá projednání a
odsouhlasení radou. Zprávu pro jednání rady zpracuje OMSKI^ ve
spolupráci s odborem, který stavbu nárokoval * a OŘ*. V případě změn v
rozpočtu stavby přesahujících výši rezervy podléhají tyto posouzení a
odsouhlasení v zastupitelstvu formou projednání změn rozpočtu, podmínky
zadávání veřejných zakázek příslušného operačního programu^apod.^
po řádném dokončení a po předání a převzetí stavby požádá
o kolaudaci stavby. Účastníkem předání a převzetí stavby a kolaudačního
řízení je i zástupce odboru, který stavbu nárokoval zástupce příspěvkové
organizace * a OŘ*. OMSŘI informuje odbor, který stavbu nárokoval,
o dokončení stavby, předá mu kopii protokolu o předání a převzetí stavby
a kopii kolaudačního rozhodnutí. Po kolaudaci stavby do 30 dnů po
obdržení všech faktur zpracuje příslušný odbor zařazovací, popř.
vyřazovací protokol a dále se postupuje ve smyslu směrnice Hospodaření
s majetkem Pardubického kraje.
OMSŘI předá k archivaci odboru, který stavbu nárokoval, veškeré doklady,
související s protokolem o předání převzetí díla; tento odbor zajití jejich
předání'organizaci, pro níž byla stavba realizována^
oddělení správy majetku OMSŘI zajistí příslušné zápisy stavby na
katastrálním úřadu a výpisy z listu vlastnictví zapsané stavby,
veškeré odpovědnostnY nároky na stavbě v průběhu záruční doby uplatňuje
uživatel díla u zhotovitele prostřednictvím OMSŘI * ve spolupráci s OŘ*,
ledaže je uživatel k samostatnému uplatnění některých žních zvlášť
zmocněn.



Příloha č. 1

ČI. 7
Označování staveb

^<ec^LŜ \bl, ^m^u=kraJe'_podléhaj.ící. této směmici musí být označenySfom^čn!ml. tabulemL. vzor infor^cní tabule je~v^řílaze"č:' 5"této ̂mě^ewíyU
StoTS.T^anyc/7. -_ze*//:ops/íýc/7 f°ndu[musrm formačn77abuirs p^t
náležitosti příslušného programu, které 'stanoví~OR*

ČI. 8
Závěrečná ustanovení

0) Tato vnitřní norma je účinná ode dne 1. 5. 2021.
?l,. ^Nabytím-učinnosti. této .vnitmí normyse rusí směrnice VN/2/2016,
Sro^emJn;lstorlké-činnosti ,Pro or9ány Pardubického"^ la"Í<řaÍem ^né
aJaložoennÍ , °lglnÍza?. kte,Í. byLa schvalená^ Řadou "Pard^ickehrkraje1^
íL1 ;, h20;Lu.sn.eslním čo/^2358/A6 azárcve^p0^
pa^!c^l^e? w55!^zedne 6, ^^2012:"při6emž"no;é"^řen^

l je účinné dnem účinnosti směrnice dle odst. (1) tohoto cTánku.'
,
hLsoohuted^s. ustano.venímčl-_40dst-. 6 směrnice VN/Í/20Í4', Vnitřní normy

Sb^ho°u. kraje' je stanovena Povinnost^mÍsťnancům"seznámÍ"se"s7oultž

Seznam příloh:

1' o^h.lta^ar.ní.. souhm--zák!adních údaJŮ Pro9ramu úd^by a rozvoje
nemo, viteho. majetku v oblastech dopravy, skoístvf a "kultury, ^ zdravotní
sociálních věcí, a ostatní- obsah a tabelární souhrn ' """'" ^. u"'"""tl"

2. Formulář zadán i stavby
3. Formulář investičního záměru
4' Formulařzáp!su ° Předání a Převzetí dokončené stavby nebo její části

Vzor informační tabule



Příloha č. 1

Příloha č. 1 - Obsah

Pardubický kraj

Souhrn základních údajů programu údržby a rozvoje nemovitého majetku
v oblastech dopravy, školství a kultury, zdravotnictví, sociálních věcí a ostatní

1 Přehled základních ekonomických a technických podkladů, dokumentů a
dokladů použitých při zpracování koncepce odvětví.

2. Popis stávajícího stavu nemovitého majetku dotčeného odvětví.

3. Základní koncepce rozvoje odvětví s ohledem na možnosti Pardubického kraje,
dopady koncepce na nemovitý majetek.

4. Stanovení priorit a časový plán dosažení jednotlivých cílů.

5. Návrh zajištění financování jednotlivých opatření (staveb).

6. Vliv realizace navržených opatření na celkovou ekonomickou efektivnost
odvětví.

7. Popis cílového stavu po realizaci navržených opatření.

8. Tabelární souhrn základních údajů programu údržby a rozvoje nemovitého
majetku v oblastech dopravy, školství, zdravotnictví, sociálních věcí, kultury a
památkové péče a ostatní.



Vzor členění sestavy Programu údržby a rozvoje nemovitého majetku Pardubického kraje

Příloha č. 1

Fin. riroje ; zal"J;'" D°k°n""1 | "."Ih'dy>"'"'v |''kuh"m>";31' | K°'P°CB'^ Fi'""""P><.-bi ^^ ; R. ^ot,,, ^ |Finanf", pa">. b, ; ^^ , Ro, p""o^ ;F, nantn, po. reta;stwby ita.by ; celkem ; 12. 2020 ; uprwenyZBZl 2021 Mia>-'>2I ; ^ledZOZZ ' 20ZZ | s-"ll°2022 : vyMl. d'2023 ;'"-"^^""-; Saldo202!



Příloha č. 2

Pardubick' kra'

Název projektu/stavby

Umístění - okres

Umístění - obec

Umístění . adresa

Budoucí uživatel

Žadatel, investor

Odvětví

Odvětvový odbor

Zdro'e financováni

Popis projektu
(stavby)

ZADÁNÍ PROJEKTU/STAVBY

Charakter

Kategorie

Operační program

Oblast od o

Cíl, zdůvodnění
účelností a

vyhodnocení
efektivnosti, vazba na
odvětvovou koncepci

Parametry, měřitelné
výstupy, hodnoty
indikátorů

Majetkoprávní vztahy
a způsob jejich řešení

Předpokládané výdaje, Celkové výdaje projekťstavby:
finanční krytí,
provozní výdaje Celkové způsobilé výdaje

Celkové nezpůsobilé výdaje



Finanční krytí

Podíl EU

Podíl PR

Podíl SR

Zdroje uživatele

Ostatní zdroje

Příloha č. 1

Kč

Potřeba fín. kryt,- y rozpočtu Pk
Potřeba fin. kryt, v rozpočtu Pk.
Potřeba fin. kryt, v rozpočtu Pk.
Potřeba fin. kryt, v rozpočtu Pk:.
Potřeba fín. kryt, rozpočtu Pk.

předpokládaný
yam

p%%as^
v olmé mwml '*^ Plnost,

za^"'P^M^^^
Zahájení reaiizace stavby
Ukončení realizace stavby
Ukončení projektu (administrativní)
Za-ištění udržitelnosti -stu u

S' °(lv*tvovéhc
V adření

OMSŘI

Gesční radní

Vedoucí
(pouze u staveb)
Vedouc, OŘ (ofi
spolufinanc. z ESIF)"
Vedoucí FO

°S >_.. koření
zadání roektu/stavb"

Jméno, od is

Zpracovatel zadání
roektu/stavb



Pardubický kraj

Název projektu/stavby

Umístění - okres

Umístění - obec

Umístěni - adresa

Budoucí uživatel

Žadatel, investor

Odvětví

Charakter
projektu/stavby

Generování příjinů

Zdroje financování

Fáze projektu

Operační program

Zdůvodnění účelnosti
a vyhodnoce i
efektivnosti, vazba na
odvětvovou koncepci

Popis projektu/stavby

PROJEKTOVÝ LINVESTIČNÍ
ZÁMĚR

Číslo projektu
(ORG)

Odvětvový odb r

Kategorie projektu

Veřejná podpora

Přenes.

povinnost

Specif.
cíl

příloha č. 1

příloha č. 3

Číslo

Parametry, mě"tel"é
výstupy,
indikátorů

Aktivity projektu

Majetkoprávní vztahy
a způsob její

Technické, provozní a
další podmínky



realizace projektu

Rizika a způsob jejich
ošetření

Partneři ro'ektu

Výdaje
projektu/Náklady
stavby

Příloha 6. 1

Investiční výdaje/náklady - celkem

práce
Příprava Projektové a průzkumné

Žádost o spolufinancování

Administrace

Inženýrská činnost, poplatky
Výkupy pozemků a budov

Realizace Stavební část

Technologická část

Vnitřní vybaven i

Dodávka produktů

Ostatní služby

Neinvestiéní výdaje/náklady - celkem

příprava Projektové a průzkumné
práce

majetek

Žádost o spolufínancování

Administrace

Inženýrská činnost, poplatky

Realizace Opravy

Ostatní služby

Drobný hm. a nehm. inv

Rezerva

Celkové výdaje projektu/náklady stavby
Celkové způsobilé výdaje

Celkové nezpůsobilé výdaje



Příloha č. 1

Finanční krytí

Náklady na přípravu

Náklady na realizaci

Podíl EU

Podíl Pk

Podíl SR

Zdroje uživatele

Osta ní zdroje

Kč

Potřeba fin. kryti v rozpočtu Pk ..

Potřeba fin. krytí v rozpočtu Pk

Potřeba fin. krytí v rozpočtu Pk.

Potřeba fin. kryti v rozpočtu Pk...

Potřeba fin. krytí v rozpočtu Pk..

Bilance nákladů a výnosů
projektu/stavby

Varianta realizace projektu/stavby

Náklady na pořízení projektu/stavby

Provozní náklady

Provozní výnosy

Rozdíl výnosů a nákladů

Nulová varianta

Provozní náklady

Provozní výnosy

Rozdíl výnosů a nákladu

1. rok 2. rok .

rok 4-10. rok Celkem

Rozdíl obou variant

Harmonogram
projektu/stavby

1. rok 2. rok 3. rok 4. 10. rok Celkem

Podání žádosti o spolufinancování



* pouze u staveb
Uzavření smlouvy o spolufinancování,
rozhodnutí ' "--".

Příloha č. 1

Nabytí právní moci UR *

Nabytí právní moci SP *

Uzavření SoD se zhotovitelem stavby *
Předání staveniště zhotoviteli *

Zahájení realizace stavby *

Ukončení realizace stavby *

Lhůta výstavby (dny) *

Ukončení projektu

Zalštění udržitelnosti 'stu u

Personální zajištění x Projektový manažer
Složení projektového Finanční manažer

Zástupce odvětvového odboru

Zástupce OPŘI

Zástupce OVZ

Ostatní

Zástupce uživatele

Externí dodavatel -

Zpracovatel projektového záměru

V ořeno

PA^S;S^^pro'eumémr-m^ ^ "vedené kurvou
Seznam příloh:

- snímek z pozemkové mapy
- výpis z listu vlastnictví

- výkresy a pod.

.

^^Z^^T^^^y^ - "a .anco.n,



Příloha č. 1

Příloha č. 4

Protokol o předání a převzetí dokončené stavby
nebo její části

Objednatel: Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70 89 28 22

Zhotovitel:

Zmocnění zástupci:

Objednatele:

Zhotovitele:

Uživatele:

Ostatní účastníci řízení:

Jméno:

Název, místo a číslo stavby:

Název, místo a číslo objektu (Specifikace části stavby):

Funkce:

Smlouva o dílo - číslo, ze dne: Termín zahájení: Termín dokončení:



ve znění dodatku - číslo, ze dne:
Příloha č. 1

Cena díla:

Průběhav-sledk roveden'ch zkoušek: ří . říloha

Sou is ředávan-ch dokladů k dodávce: ří . říloha

nedodelku^ré>Sb^^b^^^^i podmínkamia nemají zjevnych^aďa

Zjištěné závady a nedodělky popř dodatečně požadované práce:

Lhůta k odstranění v-se uveden -ch vad a nedodělků:

Sankce v ří adě nes Inění závazku:

Ostatní ráva a nárok , které smluvní stran vůči sobě u latňuí:
Záruční doba ro zhotovitele končí dne:

Stanovisko účastníků přejímaciho řízení:

S^^^^M^S, -^ mw



Příloha č. 1

Za objednatele: Za zhotovitele: Za uživatele:

Za ostatní účastník :

Přejímací řízení zahájeno v (místo) v 00,00 hodin dne dd. mm. rrrr a ukončeno dne
dd.mm.rrrr

Přílohy: (např.)

1. Průběh a výsledky provedených zkoušek.

2. Soupis předávaných dokladů k dodávce včetně dokladové části

ní mezi Pk a PO Pk pro případ nově zhotovené "emovité^ec^která bude předána PO Pk
kuh^dařen?;' v ostatních případech toto ujednání z protokolu vymazat)

y^^^^S-^SKS-SffSS

^hTs^duař^í. uVycpáčÍteTI se7a7azujeužíva^predmě^vyp^^^^
^?SS iS^á^y^enTsuzn^^^^gi tol ze svého. Úst. §

2197, §2T987§ 2199 odst. 2 a § 2200 občanského zákoníku se nepoužiji.

Pardubický kraj:
Příspěvková organizace:

na základě usnesení Rady Pk

č. R/1835/15 ze dne 17. 4. 2015

zastoupený vedoucím odboru

majetkového, stavebního řádu

a investic
ředitel říš ěvkové oř anizace



Příloha č. 1

Příloha číslo 5

Stavby realizované Pardubickým krajem

Název stavby: .... (Název)

Investor Pardubický kraj
Komenského náměstí 125
532 11 Pardubice

Technický dozor investora:
Telefon:

(Jméno)
(Telefon)

Generální projektant: (Obchodní jméno)

Zhotovitel:
Stavbyvedoucí:

Telefon:

(Obchodní jméno)
(Jméno)
(Telefon)

Lhůty výstavby: Zahájení prací: (Datum)
Ukončení prací: (Datum)




